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bombamiKwestja winy w wojnie
wyjaśniona.

flnnlja chdała wojny powietrznej przeciwko ludności cywilnej.
Bertla, 8 l.poa. Ministerstwo sprai ł  ■ 5 raul amye j  

l publikowało w Białej Księdze „dokumenty w 
•prawie wyłączne1 winy Anglji prowadzenia woj
ny bombowej przeciwko ludności cywilnej".

Z pośród wielkiej ilości dokumentów, zawar
tych w Białej Księdze, zasługuje na wzmiankę 
tuemorjał rządu Rzeszy w  sprawie zbrojeń i rów
nouprawnienia z dnia 18 grudnia 1933 r. oraz 
plan pokojowy rządu niemieckiego z dnia 31-go 
tnarca 1936 r.t który oświadcza m. i. „Rząd nie
miecki upatruje jako najbliższe ważne zadanie 
•prowadzenie wojny powietrznej do moralnej i 
ludzkiej atmosfery oszczędzania, na którą wy
raziła w  swoim czasie zgodę genewska konwencja 
państw nie biorących udziału w wojnie, oraz 
proponuje jako najbliższe praktyczne zadanie-oa 
przewidzianej konferencji, co następuję: zakaz
zrzuca tia bomib gazowych, trujących i zapalają
cych, oraz zakaz rzucania bomb Wszelkiego ro
dzaju na otwarte miejscowości, znajdujące się 
Poza zasięgiem średniej i ciężkiej arlyierji wal- 

1 ozących frontów". . v

Wszystkie konkret^ propozycje nie
mieckie tego rodzaju zostały jednak, jak 
podkreśla Biała Księga, przez stronę 

eti ką uchylone.

W Łftw  Temu, dokumenty Białej Księgi wyka
sują, jdk rząd brytyjski prsfifz za Wikłanie 'za
gadnienia powietrznego przez wysuwanie, nie
możliwych do przyjęcia żądań politycznych unie
możliwił jakiekolwiek praktyczne uregulow-nnie 
tej sprawy. I lak Chamberlain w oświadczeniu z 
21 czerwca 1938 r. stwierdził ie  przestępstwem 
pr ieclwko prawu międzynarodowemu jest zrzuca
nie bomb na osoby eywłlne jako 'takie, oraz celo
we wykonywanie ataków na. ludność cywilną. 
W  dalszym ciągu wysuwa «n żądanie, że cele, 
do których m erzy się z powietrza, muszą być ce
lami wyłącznie wojskowemi i jako takie dające 
*ię wyraźnie rozpoznać. Wkońcu postawił on żą
danie, że przy atakach na takie cele wojsk >we 
tuupi się postępować z odpowiednią troskliwością, 
*i>y w-kutek niedbalstwa nie zrzucano bomb na 
ludność cywilną, zamieszkałą w sąsiedztwie.

Żasadnleze tezy, wypowledziaue w tej 
mowie przez Cbamber dna, stoją jednak 
w  jaskrawym przeciwieństwie wobec tego, 
co ten MTn Chamberlain później zapro
ponował na łajnem posiedzeniu aljanc- 
klej rady wojennej z duła 17 listopada 
1939 r. 1 co uastępnle lotnictwo brytyj

skie w praktyce zrealizowało.

W  powyższym dłu o  dokumencie, przytoczo
nym w wyjątkach przez Białą Księgę, Chamber
lain wypdwiada się za planowem zniszczeniem 
obszaru Ruhry przez lotnictwo, nie biorąc pod u- 
^agę skutków, z jakich premjer brytyjski ‘zdaje 
■oibie w zupełności sprawę. Świadczy o tern na-' 
stępujący ustęp z protokołu tego tajnego posie
dzenia:

„Jednym z powodów, dla których Cham
berlain bardzo niechętnie zaniechałby tej 
®kcji była okoliczność, iż temsam. m roz
poczęłyby się naloty na otwarte miasta. Cho
dziło tutaj oczywiście zasadniczo o nisz czepie 
objektów wojskowych. Zakłady te rozmie
szczone były jednakowoż w  ten sposób, iż 
było rzeczą niemożliwą, zniszczyć je hez rów
noczesnego narażenia osób cywilnych. W  ten 
sposób doszłoby do tego, iż nie dałoby się 
uniknąć wojny< pozbawionej jakichkolwiek 
ograniczeń. Nie dałoby się bowiem uniknąć 
strat wśród ludności cywilnej, chociażby sa
moloty latały bardzo nisko i nawet jaknaj- 
dokładniej celowały przy bombardowaniu .

W  chwili, kiedy Chamberlain składał wyżej ry
sowaną deklarację, toczyły się już od dłuższego 
ccasc i zm o—y między generahiemi sztabami An. 
gljł i Firauc i, a które mi iły  na celu praktyczne 
Przygotowanie wojny lotniczej, wymierzonej 
przeciwko Niemcom. Na podstawie aktów fran
cuskiego sztabu generalnego, które w  toku kam- 
pamji francuski"] wp dły w  ręce woisk niemiec
kich, można sobie wytworzyć charakterystyczny 
obraz. I tak * zapisków, datowanych z marca 
1938 roku, a przedłożonych przez brytyjskie mi
nisterstwo wojny w sprawie tych rozmów, jakó- 
też na podstawie da'szych notatek, pochodzących 
«  kwietnia 1939 r., które opublikowano w Białej 
Księdze, wynikają znamienne szczegóły odnośnie 
4 »  angielskiej akcji lotniczej wobec Niemiec.

Przewidziano stopniowane fazy wojny 
lotniczej. W  ostatniej fazie samoloty 
bombowe aljantów skierowaue być miały 
przeciwko gospodarczym i przemysłowy id 
objekłom na terenie Rzeszy, by w ten 
sposób przyczynić się do ostatecznego 

załamania się oporu Niemiec.

Brytyjski sztab generalny zdawał sobie oczywi
ście sprawę, iż realizacja takiej metod* m tru t
kach swych równałaby się zakrojonym na szero

ką skalę atakom na 'udność cywilną. W  zapi
skach tego sztabu generalnego, pochodzących z 
sierpnia 1939 r. omawiano nietylko boinbard iwa 
nie niemieckięh sit zbrojnych i je j objektów, lecz 
ponadto każdego innego rodzają urządzenia, któ
re mogło służyć do celów wojennych, przyczem 
-również tutaj wyraźnie użyto formułki: bez
względu na to, „czy akcja taka spowoduje dotkli
we straty wśród cywilnej ludności nieprzy
jaciela".

Jeżeli chodzi o ataki powietrzne, to Anglicy posługiwali się tutaj 
określeniem, iż „postępować będą bezwzględnie".

W  chwili wybuchu wojny kanclerz Hitler był 
w łaśnie tym, który w swem prz. mówieniu, wy- 
głoszonem w dniu 1 września 1939 r. ,w Reichs
tagu jako pierw >zy oświadczył się za prowadze
niem wojny przy pomocy humanitarnych środ
ków. Podał on do wiadomości, iż lotnictwu nie ■ 
mieckiemu wydał polecenie ograniczenia się w 
,swej akcji bojowej do objektów wojskowych. — 
Kiedy rastępnie wręczonb mu orędzie prezyden
ta Roosevelta w którem zwrócono się do wszyst
kich rządów z prośbą o złożenie oficjalnej lpjtla 
racji, iż w żadnym wypadku nie 'opuszczę do 
tydotów bon bowych na ludność cywilną lub aiia 
sta nieumoc iione, Fiihrer mógł się powołać na 
rozkaz, podany do wiadomości w  swem przemó
wieniu w Reichstagu z tej samej datv, gdzie lot
nictwu niemieckiemu nakazał ogran.>-zyć się w 
swych działaniach bojowych do objektów w oj
skowych.

Już wówczas jednak, jak wyraźnie 
stwierdzouo w Białej - Księdze, było Ja- 
snem, co zresztą późuiejsze postępowa
nie lotnictwa amerykańskiego dosłateez- 
ule potwierdziło, l i  ten rzekomo humani
tarny apel Roosevelta przeznaczony był - 
Jedynie do wprowadzeula w błąd oplnji 

publieznej.
To samo odnósi się do oświadczenia rządów 
Francji i Anglji, przi lizan ego  w <jniu 7 września 
1939 r. rządowi R zes^  za pośrednictwem Szwe
cji, a w którym ieyrażono życzenie prowadzenia 
wojny w ten sposób,, by oszczędzano ludność cy
wilną oraz utrzymano zabytki kultury ludzkiej.

W  odpowiedzi rząd Rzeszy przesłał notę zape
wniającą, że niemiecka siła zbrojna kierować się 
będzie także na przyszłość zasadą głoszoną przez 
Fiihrera, a dotyczącą rycerskiego i ludzkiego pro
wadzenia walki, że jednakowoż rząd zastrzega 
sobie wzięcie odwetu za każde złamanie prawa, 
jakiegoby się nieprzyjaciel dopuścił.

Żs ji niemieckiej strony prowadzono woj
nę lotnicze w Polsce stosowuie do poleceń 
Fiihrera, to-wynika nietylko z komuni
katów nicmićcklego lotnictwa, ale po
twierdzi się U, takzc ze strony o^efcj.

~

Między innemi przytacza tutaj Biała Ksicgt o- 
świadczenie podsekretarza stanu w Foreign O ffi
ce, wygłoszone w dniu 6 września 1939 w Izbie 
niższej, że mianowicie niemieckie lotnictwo nie 
kii ruje swuich ataków bez celu przeciwko ludno
ści cywilnej jako takiej, lecz że naogół trafia 
w cele wojskowe. Jeżeli w dalszym przebiegu ak- 
cyj wojennych doszło do szkód w samem mio
cie Warszawie, to przyczyna tego, jak Biała

Księga obszernie dowodzi, leżała w fakcie że 
Warszawa przeobrażona została na wojskowy 
punkt oparcia pierwszego rzędu przez polskich 
swych dowódców. W  kliku dniach po upadku 
Warszawy w przemówieniu swem przed parla
mentem w dniu 6 października 1939 r. Fiihrer 
ponownie podkreśli! zasady humanitarnego pro
wadzenia wojny, uadmteniając, że przy oparcia 
się o Czerwony Krzyż musi to być możliwe, aby 
znaleźć zasadnicze 1 ogólnie „Iiowlązujące ure
gulowanie tej sprawy.

Ale i ten apel przebrzmiał bez echa. Natomiast 
rozpoczęła się pierwsza serja brytyjskich * _ków 
lotnłezych przeciwko niemieckiej luduośd cy
wilnej.

Po napadach na Wilhelmshafen i Cuzhafen Wa 
wrześniu 1939 zrzucono w grudniu tego samego 
roku dalsze bomby na terytorjum niemieckie, a 
w nocy na 12 stycznia 1940 po raz pierwszy spa
dły brytyjskie bomby na miejscowpść niemiecką, 
mianowicie na peryferje miasta Wesierlanć na 
wyspie Sylt.

Biała Księga przytacza dalsze kroki brytyjskie 
tego rodzaju i porusza także komunikat naczel
nej komendy niemieckich sił zbrojnych z dnia 2S 
kwietnia 1940 r., klórj rejestrując to zrzucenie 
bomb styierdza, że tern samem rozpoczął, nie
przyjaciel wojnę lotniczą przeciwko miejstom nie- 
obronnym i nieposiadającym znaczenia wojsko
wego.

Mimo to niemiecka broń lotnicza kierowała się 
w walce przeciwko Anglji największą wstrzemię
źliwością po myśli otrzymanych rozkazów. Z roz
poczęciem się operacyj na zachodzie mnożyły się 
ataki lotnictwa brytyjskiego przeciwko celom nie
wojskowym w Niemczech, zyskując na szybkości 
i na rozmiarach, tak że komunikat naczelnej k o 
mendy niemieckich sił zbrojnych z dnia 18 maja 
1940 uważał się być zmuszonym „wyraźnie to 
stwierdzić ze względu na wynikające z tego ken 
sekwencje".

Z niemieckie, strony odczekano jeszcze aź do 20 czerwca, zanim 
rozpoczęto akcję odwetową przeciwko objektom wojskowym  
w  Anglji co zresztą wynika z komunikatu Naczelnej Komendy 

niemieckich sił zbrojnych z tego samego dnia.
Z zakończenia się operacyj wojennych na zacho
dzie skorzystał Fiihrer, aby w mowie o szerokiem 
założeniu, wygłoszonej w dniu 19-go lipca 1940 
przed niemieckim parlajnentem ponownie zwró
cić się z „apelem do rozsądku także i w Anglji", 
na który jednak Anglja odpowiedziała atakiem 
lotniczym na dom Goethego w Weimarze i na 
mauzoleum Bismarcka w Friedrichsruh, a w kilka 
dni później pierwszymi atakami nacnemi na 
Berlin.

Dopiero -teraz, a więc w dulu 7 wrześula
1940 r. n mięt. e lotnictwo zdecydowa
ło cię na to, by zaatakować Londyn zna

c z ą  mi silami.

Jak tego dowodzi Biała Księga, następnie przy 
najróżniejszych okazjach wzywał Fiihrer stale i 
powtórnie do humanitarnego prowadzenia wojny, 
a zwłaszcza operacyj lotniczych, słowa Jego je 
dnakowoż nie znalazły posłuchu. PizeciWnie: 
przeciwnik nie ograniczał się już jedynie do ak- 
cyj ponad niemieckimt terytorjum, ale włączył do 
swych akcyj terorystycznych także obszary za
chodnie, obsadzone przez Niemców. Szczegółowo 
na podstawie dokumentów udo wodnione są ataki 
aljanckie przapiwko ludności cywilnej w miastach

Liibeck, Rostock i Bremen, Paryżu i Antwerpji, 
prz„<-zem zniszczono pomniki kultury, słynne na 
cały świat. Na podstawie oświadczeń brytyjskich 
stwierdzono także, że bezcelowe rzucanie bomb 
na pewne określone terytorja weszło już p iL- 
tycznie w zwyczaj prowadzenia wojny przez An
glików i Amerykanów.

Treść niemieckiej Białej Księgi koń zy się, jał» 
następuje:

„Usiłowania niemieckie rozbiły >ię o zami ary, 
istniejące po stronie naszych wrogo w, użycia te
rom  lotniczego jako planu przemyślanego W 
najdrobniejszych szczegółach, celem zniszczenia 
Europy. Jak o łem mówi dokumeut brytyjskiego 
sztabu generalnego, Angliey chcieli „zgóry ścią
gnąć rękawiczki". Temsamem jednak kwestja wi. 
ny w wojnie bombami wyjaśniona jest bez 
wszelkiej wątpliwości. Zniszczone miasta konty
nentu europejskiego, tysiące kobiet i dzieci, za
mordowanych przez bombowce brytyjskie i fó ł-  
nocno-amerykańskie, tworzą płomienne oskarże
nie przeciwko dwom głównym winowajcom wy
buchu wojny, a mianowicie przeciwko Churchil
lowi i Rooseveltowi. Przed sądem historji świata 
żostali oni 'już osądzeni.

Śmierć gen. Sikorskiego spowodowana
ręką Anglji.

Sztokholm, 8 lipca. Znany w kołach p»ł- 
akraj emigracji działacz, prof. Kot miał w  
rozmowach w LondynU potwiardzić fakt 
ostrzegania generała Sikorskiego przed od
byciem powrotnej podróży do Londynu na 
pokładzie samolotu brytyjskiego, ponie
waż rodzaj lokomocji osobiście mu za
grażał.

Na marginesie wydarzeń polityoznyćh c- 
kreśla radjofonja sowiecka śmiertelny w y
padek generała Sikorskiego jako „wyda
rzenie drugorzędne". W  związku z powyf 
tzem na uwagą zasługuje fakt, iż jedynie 
sowiecki dziennik „Prawda" zarejestrował 
goły fakt w formie lakonicznej notatki, za- 
młet e®! • , ha nlezwnacającem uwagi 
miejscu. Czynniki sowieckie nie zajęły o fi
cjalnego stanowiska w sprawie zgo-nn ge
nerała Sikorskiego, podobnie, jak w komu
nikatach biura Reutera opublikowano wia- 
tiomości na ten temat z wyłączeniem wszel; 
kich komentarzy. . _ .

Prasa rumuńska bardzo żywo komentuje 
wypadek Sikorskiego. „Ondinea" przypomi

na, że wrogi a stanowisko Sikorskiego w  
odniesieniu' do Sowietów niesłychanie u- 
trudniałp brytyjską polityką. W ywrócił on 
doszczętnie całą polityczna koncepcję lon
dyńskich. swych gospodarzy, otwarcie w y
powiedzianym swym protestem przeciwko 
rzezi w lesie katyńskim.

.-Seara" pisze, że Secret Service wykonał 
znów jedno ze swych osławionych uderzeń, 
tym razem jednak cios został przygotowa
ny ze specjalna maestrją. ponieważ udało 
się razem z° Sikorskim za jednym zama
chem zlikwidować także jego współpracow
ników. „Jeżeli dotąd byli jeszcze tacy" — 
tak pisze ów dziennik — „kfórzyby waśnili 
w  winę Secret Servic°‘u przy,okazji podob
nego przypadkowego zn ikn i^ ia  osobistości 
dla A ng lji niewygodnych, to dzisiaj pad 
tym wyglądem nie wolno już mleó żadnej 
wątpliwości. Wykluczona jest tu wszelka 
omyłka, bo w  całej tej sprawie aż nazbyt 
i już zdaleka rozpoznać można wyraźnie 
ręką A ng lji*. |

Churchill pozbył się osobistego 
wroga.

Sztokholm, 8 lipca W  zagadkowe kata
strofie lotniczej w okolicy Gibraltaru zgi
nął mlądzy Innymi również członek par lar 
menfu anglelskiege, major Cazalet, o któ
rym mówiono, iż był mążom zaufania wpły
wowych sfer angielskich.

M ajor Cazalet był od mku 1940 osobisto, 
ścią, która wykazywała szczególny zainte
resowanie sprawami em igracji polskiej. 
M ajor Cazalet uchodził w dobrze poinfor* 
mowanych sferach londyńskich za esohir 
stego przeciwnika Churchilla.

Nowy poseł włoski w Sof ji 
iw audiencji u króla Borysa.

Sofja, 8 lipca. K ró l Borys IH  bułgarski 
przyjął we wtorek na audjencji nowomia- 
nowanego potna włoskiego Francesco 
Georgio Momodli, k tóry wręczył mu papie* 
ry. uwierzytelniające.
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Dar marszałka Petaina 
dla generała Moscardo.

Madryt, 8 lipca. Na cześć obrońcy Alca- 
za.ru i obecnego dowćdzącego generała Ka- 
talonji, generała Moscarao. odbyło się 
przyjęcie we francuskim generalnym kon
sulacie w Barcelonie, w czasie którego wrę
czono generałowi Moscardo dar honorowy 
marszałka Petaina., Francu.ki konsul ge
neralny oświadczył, że obrońca Alcazaru 
zdobył sobie wśród narodu fran_ askiego 
wielką sympatię i że marszałek Petain oraz 
premjer Laval należą do jego najgoręt
szych entuzjastów.

Glraud w drodze do Stanów 
Zjednoczonych.

3erno, 8 lipca.- Generał Giraud wybrał 
•l« obecnie z zapowiedzianą od szeregu ty
godni wizytą do Waszyngtonu.

Bawi on już w Południowej Ameryce, a 
w  międzyczasie pnzybył już może do Sta
nów Zjednoczonych. Zgadnie z niejasno
ścią zadomowioną już w Algierze, jako je 
go  zastętpców wymienia się dwóch różnych 
generałów Blanea i Juima. W  chwili swego 
odjazdu Gir and wystosował orędzie do pre
zydenta Rooeeyelta. W  Waszyngtonie o- 
świadcząją, że pobyt Girauda w Ameryce 
potrwa kilka tygodai. Będzie on gościem 
prezydenta, jednak jego rozmowy mają 
mieć charakter czysto wojskowy.

Organ de Gaulle*a zawieszony.
Sztokholm, 8 lipca. Rząd angielski ode

brał niespodziewanie we wtorek zezwolenie 
na ukazywanie-się gauli stycznego tygod
nika „La  Marseiilaiise". W  uzasadnieniu te
go zarządzenia oświadczono, że organ ten 
od pewnego czasu w swoich artykułach „u- 
jawniał wrogie nastawienie wobec Stanóyt 
Zjednoczonych".

Gen. Franco uda 4ię do letniej 
rezydencji.

Madryt, 8 lipca. General Franco uda się 
przypuszczalnie w dniu 20 lipca na kilka 
tygodni do swej letniej rezydencji p » l  n a 
m i kiem, że sytuacja polityczna nie spe- 
w od uje konieczności jego pobytu w stolicy. 
P ro jeŁ t dłuższego pobytu szefa państwa 
ńa r.drres lata w Escorialu zdaje się narazie 
został zaniechany.

W  Nowym Jorku strajkują 
kierownicy iiftów.

% Sztokholm, 8 lipca. Jak donosi ..United 
Press" z Nowego Jorku, zamknięto seitki 
biur w Nowym Jorku i to w cąntrni.i r -la- 
sta, a szczególnie w dzielnicy Rockefellera, 
z powodu strajku- kierowców Wind.

B” ira  by ły  nieczynne przez jedną dobę. 
Ocenia eię, że około 26.000 osh, pracujących 
w  'drapaczach chmur objętych tym stra j
kiem, potrzebowałaby około 53 minut na 
wdrapywanie się po schodach do swych 
hiur, położonych na wyższych piętrach.

Budżet państwowy Stanów Zjedn. 
z£ rok 194243.

Lizbona, 8 lipca. Rok finansowy Stanów 
Zjednoczonych za rok 1942/48, który upły
ną! z końcem czerwca 1943 r., zamyka się 
ogólna sua ą wydatków w wysokości 80 
m iljardów  dolarów. 7/8 wydatków przezna
czono na cele wojenne. W  roku bieżącym 
kpszta wojenne podniosły się do wysoko
ści OTO milionów dolarów dziennie, wobec 
236 milionów na początku roku kalenda
rzowego i 162 m iljony na początku roku fi- 
nameowego. Projek t budżetu na rok 1913/44 
przewiduje łączne wydatki w  wysokości 
105 m iljardów, z czego 96 procent przypa
da na koszty wojenne. Celem pokrycia 
zwiększonych wydatków przewiduje się 
podwyższenie podatków,, z których wpły
w y  mają wzróść o 12 miljardów, do sumy 
.50 miljardów. Reszta w wysokości 55 m i
liardów  musiałaby być pokryta pożyczka
mi. ______

Brytyjski ambasador zignorował 
uroczystość amerykańską.

Madryt, 8 lipca. Jak donoszą z dobrze po- 
Informowanego źródła, sir Samuel Hoare, 
brytyjski ambasador w Madrycie, odmó
w ił udziału w  uroczystości amerykańskie
go święta narodowego, organizowanej i rzez 
ambasadę Stanów Zjednoczonych w Ma
drycie.

Jak wiadomo, sir Samuel Hoare jest jed
nym z czołowych członków angielskiego 
stronnictwa konserwatywnego, Jak w zw ią
zku z tern słychać, za* kowanie się b ry ty j
skiego ambasadora uchodzi tu za demon
strację antyam.ery ii ańską. Amerykańskie 
święto narodowe obchodzone jest z okazji 
oderwania się w  swoim czasie angielskiej 
kolonii północmo-aiuerykańskiej od W ięl- 
kiój Brytan j i. . >

St i produkcji amerykańskiej 
w maju b. r.

Genewo, 8 lipca. Brytyjska służba in for
macyjna dowiaduje się z Waszyngtonu, że 
przewodniczący urzędu produkcji- wojennej 
Donald Nelson dał do zrozumienia,/jakoby 
produkcja zbrojeniowa w Stanach Zjedno
cz mych nie wykazała w miesiącu maju 
spodziewanego przyrostu. Nelson miał o- 
ÓW' adczył, że „spadek tempa, jak i zazna
czył eię w  miesiącu maju, jest sprawą bar
dzo poważną".

Bardzo ciężkie straty bolszewików.
Wojska niemieckie wt~*gnęły głęboko do pozycyj nieprzyjaciela 

w rejonie Biełgorodu I na południ od Orła.
Berlin, 8 lipca. Ni ?*;ina komenda nie

mieckich tif zbrojnych donosi > głównej 
kwatery FUhrera w dniu 7 lipca;

W  rejonie Biełgorodu oraz nu południe 
od Orła rozbiły się również w ciągu dnia 
wczorajszrgo ciężkie ataki, przeprowadzo
ne przez bolszewików przy użyciu niezwy
kle silnych i od sieregu tygodni przygo
towanych formacyj. Natomiast reszę woj
ska, wspierane skuteczną akcją lotnictwa, 
-prz_rstąnłfv same do ataku. Ligało się i*tai 
anąć głęboko do pozyicj nleprzyjaci Hskleh 
i zadać wręgowi najdotkliwsze straty. Je
dynce tylko oddziały armii lądowej zni
szczyły względnie unieruchomiły przeszło 
300 nieprzyjacielskich czołgów, częściowo 
najnowocześniejszych typów.

W  tymi- rejonie bojowym doszło rów
nież do niezwykle zaciętych utarczek z śli
nom i formacjami lotnictwa eogrieckiege* 
W  dniach 5 i 6 lipca zestrzelono w walkach 
powietrznych oraz artyierją przeciwlotni
czą 637 samolotów sowieckich, w czem wię
kszość stanowiły samoloty bojowe. W la- 
sr ■ straty wyniosły 41 aparatów. Silne je
dnostki bojowe lotnic*-va bombardowały 
arterje komunikacji dowozowej, lotniska 
i objekty dworcowe w nieprzyjacielskim

rejonie przyfrontowym, przy«*em skutU* 
tej akcji były poważne.

2 pozoel łych odcinków frontu wschod
niego zararortówano jedynie o ożywionej 
obustronnej działalności oddziałów wywia
dowczych i wypadowych.

U wybrzeży Kaukazu zatopiły lekkie j~- 
ćitosfki niemieckiej floty wojennej i rzy 
statki sowieckie łącznej pojemności 1.703 
brt„ płyn ci W ubezpieczonym konwoju 
posiłkowyr..

VK rojon.e śródziemnomorskim nieprzy
jacielskie formacje lotnicze kontynuowały 
swe ataki na obszar wybrzeża Sycylji. Nie
mieckie i włoskie formacje obrony przeciw
lotniczej zniszczyły 17 samolotów brytyj- 
sE ich i północno-amerykańskich.

W ciągu ubieiłej nocy nieliczne nieprzy- 
JacUlekle samejoty nękające zrzuciły ze 
rnecnoj wysok>ści nieliczne bomby kru- 
tzące bezpiafiowo .. i teren Niemiec zacho. 
dnirh. Wynikły nieznaczne szkody wśród 
budynków.

W  wal ci z silnie ubezpieczoittrci konwo
jami oraz pojedynczo płyifljceml statkami 
na węóiwi Atlantyku 1 morza Sródrism- 
nego, niemieckie łodzie podwodne zatopiły 
9 statków, ogólne] pojemnośŚci 53X00 brt., 
tudzież jeden żaglowiec towarowy.,

„Niemcy umieją prowadzrc wojnę".
Mowa Lavala wobec przedstawicieli prasy.

VIchy, 8 lipca. Piotr Layal wygłosił w 
Vlchy wobec dziennikarzy francuekich mo
wę, stanowiącą próbę krótkiego naszkico
wania sytuacji, -v Jakiej obecni* znajduje 
się Fracja. n

Mowa szefa rządu była równocześnie od
powiedzią wobec tych Francuzów, którzy 
wierzą w jakiś ratunek swego kraju prz^z 
Anglję, czy nawet przez Girauda lub de 
Gaulle. „N ie podzielam tych złudzeń, ar
mia niemiecka nie hjdz.e oobifa". Layal 
szczegółowo uzasadnił swój sąd I swój 
punkt widzenia wobec przedstawicieli pra
sy. Mówca wyszedł przytem z ewentualno
ści, że arm ia północno-ameTykpńska lub 
angielska zaatakuje „na kilku punktach", 
poeaem zadał sobie w dalszym ciągu py
tanie, cohy się stało, gdyhy „w  międzycza
sie Francuzi podjęli takie działania, które

zarówno pod względem ideowym, jak i po
litycznym musiałyby uniemożliwić poro 
zumienie phmiędzy Francja i Niemcami?"

Odpowiedź Lavala była krótka i przeko
nywująca, mianowicie, że nieprzyjaciel zo
stałby przecież wkońeu odrzucony ku wy; 
hrzeiom. „Europa w_ dziedzinie wojskowej 
jest niepokonana. Niemcy są silni, ą iedna 
rzecz Jest pewna, mianowicie, źs umieją oni 
prowadzić wojnę. Gdyby, jednak pod ochro
ną jakiejś północno-amerykańskiej próhy 
wylądowania we Francji m iały się rozpo
cząć jakieś akcje podjazdowe i gdyhy do
szło do zamachów, wówczas Francuzi wy
daliby Francję na zagładę, „■ w tahi.n wy
padku" — oświadczył Laval — „sądzę, ie 
nie byłbym w stanie dłużej was bronić",

W  związku z tem premjer podkreślił po
nownie swą decyzję działania aż do Końca.

30 zbiorowych grobów odkryto 
koło Winiący.

Dziennikarze zagraniczni na mie iscu dokonania masowego mordu
bolszewickiego^

Równe, d lipca. Znalezień.,, zwłok na M - 
chodnlm krańcu Wln.dcy ta* o., odkrycie 
niemniej przejipujące grozą, Jak znane Już 
dotychczas zbiorowe groby w Katyniu. 
Mianowicie wśród wytoklh dreew owoco
wych pewnego rozległego ogrodu o ogólnej

Siowlerzchnl 1 ha natrafiono na niemniej, 
a c 30 rasowych grobów.
Parcelę {tę w roku 1938 zarekwirowała 

N K W D  i otoczyła wysokim na _3 metry 
nieprzejrzystym parkanem z desek., Od tej 
ehwili ludność nie miała żadnej możliwości 
wglądnięcia na tefen parceli. Po nadcią
gnięciu . wojsk niemieckich poczęła oną 
rozbierać płot na materiał opałowy. Sad 
czynił wrażenie, iż się w nim r ic nie zmię; 
niło. urządzono jedynie na nim strzelnicę 

Pogłoski, obiegające wśród ludności «kło 
niły jednak władze da bliższego zbadania 
parceli. K spoczęto wykopy, które d* pro
wadziły dotychczas do odkopania kilkuset 
zwłok Ukraińców, zamordowanych przez 
N K W D  w latach 1938, 1939, wzgl. jeszcze 
później. W  rozkopanych grobach ciała i ko
ści pomordowanych leżą rałemi stosami. 
Dzięki suchości podłoża proces gnicia uległ 
częściowemu opóźnieniu. Jak wykazały 
bńdania, również i te o fiary G PU  i jego ly- 
dgwskich oprawców były podobuie jak W 
Katyniu  zabijane wystrzałem w kark, a 
następnie rzucane jedne na drugie Jo do

łów. Zwłoki są w większi ści ubrane jeszcze 
w koszule i spodnie, zaś wszystkie wyka
zują skrępowanie /rąk na plecach.

Liczni zagraniczni dziennikarze I spra- 
fo; awcy radjowi na własne życzenie mie

li okazję zwiedzenia miejsca kaźnl w Win
nicy, natychmiast po rozpowszechnieniu się 
wiadomości o odnalezieniu miejsca straszli
wej kaźnl rfa Ukrainie.

Między gośćmi zagranicznymi, obecni by
li przedstawiciele sprzymierzonych Wioch, 
a na ich czele główny redaktor dziennika 
„Popolo d‘Ii alia". generał Cai-no_ Fetta- 
roppa Faudri, .dalej przedstawiciele Ru; 
munji i Słowacji, _ jakoteż i  redaktorzy i 
sprawozdawcy radjowi ze _Szwecji, Bułga- 
rji, Francji, Serbji i Danji.

Kierown: k wydziału dla spraw zdrowia 
i  opieki społecznej w ministerstwie Wscho
du dr Waegner. który kieruje komisją, 
przeznaczona do wyświetlenia masowych 
morderstw popełnionych w W innicy, to
warzyszył goścjom w czasie podróży na 
Ukrainę W  czasie dokładnych oględzin te
renów, na których zoajdnja się groby, w 
czasie referatów członkótfr komisji i roz
mów z rodzinami pomordowanych dzienni
karze zagraniczni m ieli okazję zapoznania 
się dokładnego ze zbrodniami, popełnioaemi 
przez Sowiety y  W innicy.

Plany komunistów Wielkiej Brytan]!
Genewa, 8 lipca. N « końcowam poatoń*®- 

niu zjazdu partjł komunirtycznr,’ w Londy
nie omawiano — jak pkd^je „Daily TeW- 
graph" — przyszłą politykę, jaką zamierza
ją prowadzić komuniści angialscy. Przede^ 
wszyrtkiem zamierza się — jak podkf <łlo- 
no w odnośnej uchwale — zorganzowaó 
„wzorowe związki zawodowe", oraz pozy-1 
ekać miljony nowych członków. .

Przy jęto  również nowy prograni party j
ny, w  którym powiedziano, iż  celem par- 
t j i  komunistycznej w Angl.ii ipst realizacja 
marksistowskiej W ielk iej Brytanji. W  ta- 
kiem paófitwi© sf^szystki© ośrodki produk- 
cji, jakoteż cała skarhowość winna wejść 
pod zarząd publiczny, a system kapitali
styczny zastąpiony ma być ustrojem mar
ksistowskim. Równocześnie zamierza się 
współpracować z wszysikierm brądami 
marksistowski.ómi. iśtniejaeemi w kraju, 
hy pozyskać je  dla „urzeczywistnienia pla
nów komunisl yczuych".

W  godzinach wieczornych szóstego dnia

obrad odbył się w.cc na Trafaigar-Sęuare, 
pouczas którego jedyny komunistyczny 
poseł do Izby gmin W illiam  Gallaeher oraz 
sekretarz Dartji komunistycznej H arry 
P o llił wygłosili przemówienia. P o llit  zapo
wiedział przytem zapoczątkowanie komu
nistycznej kampanji agitacyjnej, ohejmu- 
jąoej cała AngCję, a której celem jest po

zyskanie nowych członków dc komuni
stycznych związków pracowniczych, hy doi 
końca br. rozbudować partję komunistycz
ną w A h g lji eonajtaniej do 100.000 człon
ków. _ _ _ _ _

Włotkł komunikat wojonny.
Rzym, 8 lipca. W ioski komunikat wojęn- 

ny z dnia 7 lipca posiada następujące 
brzmienie: .

Naczelne dowództwo W łoskich S ił Zbroj
nych komunikuje^

W łoskie i niemieckie bojowe s iły  mw«- 
shie, które wspólnie przeprowrdziły opera
cje w rejonie morza Ś ódziemnego. zatopi, 
ły  nieprzyjacielska łódź podwodna. N ie
przyjacielskie zespoły zbombardowały P  iŁ 
lermo, Trapani, Porto Empedocie, Catamę, 
Marsalę i parę mniejszych miejscowości 
na S ycy lji i w Kalabrji. Dobrze_ skierowa
ny ogień włoskiej i niemieckiej a rty lerji 
przeciwlotniczej spowodował stratę 17 ma
szyn.

Dwe czteromotorcwe bombowce zostały 
ponadto zestrzelone przez naszych myśl.O* 
oów. ________

Sukces floty |Bpońskfe) 
pod Salomonami.

Tokio, 8 lipca. Cesarska kwatera główna 
podaje do wiadomości, że w dniu 5 lipca 
japońska flo ty lla  kontrtorpedowców zato- 
p ła lub ciężko uszkodziła pięć nieprzyja
cielskich oKrętor, w ojm nycł na wodach 
wywp Solomońsikich. M iędzy _ zatopionemi 
nierprzjrjacieflBkiemi okrętymi wojennemi 
znajdują się iw a  krążowniki.

Amerykańskie bomLy spadły 
dc rrekl.

Tokio, 8 lipca. Jhk ddnosizą z frontu bury 
mańskiógo, w  dniu 2 lipca zaatakowało 
sześć amerykańskich bombowców miasto 
Rangoon. W  toku walki powietrznej jedna 
z maszyn nieprzyjacielskich _ została ze
strzelona i runęła w  odległO'ści około stu 
kilometrów na południowy zachód od Ran- 
^oonu do morza. Większość boinb. zrwuco- 
nyeh z samolotów amerykańskich upadła 
do rzeki Rangoon.

Zwrot międzynarodowe) dzielnicy 
w Szanghaju Chinom.

Szanghaj, 8 lipca. Ambasador japoński 
Masayuki Tani przybył we wtorek popo
łudniu w towarzystwie kilku wysokich 
urzędników oo ambasady japońskiej .a 
kilkudniowy pobyt do Szanghaju. Jak do
nosi agencja Domei, talem  tej podróży, jest 
podjęcie rokowań z rożnami władzami ca
lem przygotowania oczekiwanego w niedłu
gim  czasie oddania międzynarodowej dziel
nicy nankińskiemu rządowi narodowemu.

Prasa japońska o szó itej rocznicy 
wybuchu konfliktu chińskiego-
Tokro, 8 lipca, 1 okazji 6-toj rocznicy wy

buchu, konfliktu chińskiego cała prasa ja
pońska zwraca uwagę na znaczenie tamtej
szych walk, przedejv ystkiem zaś w ra
mach obocitlo toczącej się wojny świato- 
wej.

Cel Jnponji — tak piszę „Tok io  N iczi Ni,- 
czi" — polegał i polega stale na tem, aby 
zniszczyć reżim czungkiński, a równocze
śnie pr^y współpracy z rządem narodo
wym chińskim uzyskać zwycięstwo osta
teczne rad wspólnymi wrogami i  rastęp- 
nie zbudować obszar życiowy taki, jakiego 
wym agają interesy obu narędów. — Tak 
więc Cniny narodowe zw.ązane są dzisiaj 
nąjciaśuiejiŁzą wspólnotą losow z Japo- 
nją, podczas kiedy _ Czungking jest narzę
dziem  w  ręku Anglików  i Amerykanów. -— 
Stale wzrasta liczba tych kół * tych oso< 
histości, które z obozu ęzungkińskiego! 
przechodzą do reżimu^ na akióskiego. Czug- 
king sam nie może już dzisiaj stawiać opo
ru rokującego jakiekolw iek sukcesy. MimO 
to niema powodu oddawać się optymizmo
w i w odniesieniu do rozwoju wypadków na 
chińskim froncie. ■

Japonj i z miesiąca na miesiąc 
sllitiejszn.

Sztokholm, 8 lipca. „Japonja staje się I 
miesiąca - na miesiąc siln iejsza" — pisze 
czasopismo pólnocno-amerykanskię „ L o ck ". 
Rzeczoznawcy Stanów Zjednoczonych są 
zdania, że same tylko siły floty_ wojennej 
i lotnictwa nie zdołaj a pokonać Japonji. 
Japonja posiada obecnie prżeszło 5 m iljo- 
nów ludzi pod bronią i może zmobilizować 
dalsze m iljony.

W  dalszym ciągu „Loo.k" wskazuje na to, 
że Japończycy budują w wielkiej liczbie 
uzbrojone statki handlowe również na K o 
rei, w  M andżąrji w H " ng-Kt ngu. Manili, 
Surze, Sajgonie i Bangkoku.

Grecki minister pracy Origorakis ustąpił. Mini- 
sterstweim pracy zawiaduje uarazie minister spraw 
wewmetrzuych.

Generał czungkiństó zgłosił się pod sztandary 
armji rządu narodowego.

Tokla, 8 lipca. Jak sio agencja Damel 
iłowiaduje, członek sztabu głównej kwatery 
piennrszej strefy wojennej armji Czrti gkln- 
gur generał-porucznlk 'a Czun przeszedł 
-pro sztandary rządu Cliln na, udowych. Ge
nerał Ma Czun złożył przysięgę na wier
ność rządowi nankińskiemu.

Generał, który obecnie liczy 62 lata, 
kształć5! się w Anglii, poczerń zajmował 
szereg ważnych stanowisk, a między inne- 
mi pełnomocnego generała lo spraw stitt 
mienia knowań komunistycznych ia ter*/ 
nie powincji Szansi.
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Rumun ko-duńskl ukłed 
handlowy.

, Bukareszt, 8 li/pca. Międizy Eumun.ią ł 
Dan.ią doszedł do skutku układ handlowy, 
obowiązujący na okres 6 miesięcy. Danja 
dostarciza ma-szyiny ogólnej wartości 2 i pół 
tmijjona koron, za co Bumnnja w odpowie
dniej w ysokości-ofiaru je parafinę, klej i 
dnzewu debówe.

Katastrofa kolejowa w Indiach.
Sztokholm, 8 lipca. Jak donosi biuro Beu- 

1er.p, w związku z katastrofą kolejową na 
lin ji w południowej części prow incji M a
dras, zginęło 18 osób, zaś 44 uległo obra
żeniom.

Osunięcie się ziemi w FinlandJI.
Helsinki, 8 lipca. W północnej Finlaudji 

W  poniedziałek, m iało miejsce katastrnal- 
ne w skutkach usuniecie sig ziemi, które 
na. i. zniszczyło budynek mieszkalny i  20 
pojazdów mechanicznych, *

M iedzy go;dziną 20 a 21-szą nad brzegiem 
rzeki Peisamo w odległości kilkn_ kilome
trów pd fiordu  zaczęła się osuwać ziemia. 
Skutkiem obsunięcia znajdujący się tam 
dom mieszkalny został w zupełności zni
szczony. Katastrofa ta objęła większą prze
strzeń tak, iż uszkodzonych została rów
nież kilka mniejszych budy ukow uraz 20 
pojazdów mechanicznych, znajdujących sie 
w  pobliżfli. Z wyjątkiem  jednego mężczyzny, 
który w Ldooznie został zasypany i dot.ych- 
ozaa jeszcze nie ódmalezmny, j-ad_yeh uai- 
tzyoh o fiar w ’ ludziach n,e było.

W kilku wierszach.
Am basador n iem iecki przy  W a ty  kanie, F rc iherr 

*on  W  ilzsaeckar, z ło ży ł w e w torek przedpołudniem 
w i*y ts  mcmeignorowi Tardimlemu i  m onsignorowi 
Montiuieinu w peplesfrim  pod sekretariacie etami.

*
Lotn ictw o Stanów  Zjednoczonych w  Chinach csung- 

klńskich poniosło dotk liwą stratę.* jak  donoszą
*  Gzunffkingti, akutkiem śm ierci najlepszego lotnika 
sweipo, m ajora  John Lombarda. M a jor liom bard, bę
dący dowódcą eskadry, u legł śm iertelnemu w ypad
kow i w  dniu 30 czerw ca nu teren ie  Chin środkowych.

*
Na Ważnych w o j9kowyoh stanowiskach k ierow n i

czych w północnej H iszpan ji oraz na grupie wysp 
śródziemnomorskich, należących do H iszpan ji, m ia
now icie Baiearach, przeprowadzono szereg zmian
•  charakterze personalnym;

di #
Jak donosi fe y ty js k a  służba In fo rm acyjna  ze SyA- 

Ker, storpedowany został statek b ry ty jsk i na ocea- 
° ie  Indyjsk im  w od ległości 1000 m il od lądu. D o 
•u stra lijgk iegó  portu p rzyby ło  23 rozbitków. N ic  
fcdffcłaao dotąd odnaleźć dwóch dalszych łodzi ra
tunkowych.

*
W edług w iadom ości b iu ra  Reutera, m inisterstwo 

M arynark i w  W aszyngton ie opublikowało wiadomość 
o zatopieniu w  nocy z n iedzie li na poniedziałek kontr- 
torpedowca Stanów Zjednoczonych „S taang“ . Kon.tr- 
terpedowieo ten został storpedowany przez japońską 
*ódź podwodną w chw ili o4trzeliwania pozycy j ja 
pońskich na w yspie N ow a  G eorg ja . Kontrtorpedo- 

saiton ął.

Katastrofa kolejki podziemnej w  Stambule.
Stambuł, 8 lipca. W e wtorek w połut' 

przerwała się lina z.drutu, łrczaca ot/uwa 
wagony wJzłimneJ kolejki górskiej. Znaj- 
dujące się w ruchu wagony całą siłą prze
biły mury i wpadły na znajdując* się na
przeciw domy. Liczyć się trzeba z wielką 
iloicią zabitych. Cała odnośna iKelnlca zo
stała zamknięta dla ruchu publicznego.

W  związku z katastrofą kolejki pod
ziemnej podają w Stambule do wiadomo
ści, że na szczęście oie przybrała ona ta
kich rozm ia/row ,jak początkowo sic oba
wiano, Jąk się okazuje, nie dwa, lecz tylko 
jeden wsgon stoczył sie z góry po zerwa
niu eie stalowej liny, ponieważ kierowrca 
jednego pociągu na czas zauważył uszko
dzenie i natychmiast zahamował. P ie rw 
szy wagon pociągu, który soi dł z góry, 
uległ zupełnemu zdruzgotaniu. Dotychczas

18stwierdzono tylko jedną osobę zabitą i 
ciężko rannych.

Stambulska kolej podziemi a Lyła daw
niej prowadzona pod zarządem" koncesji 
belgijskiej. W  toku ogólnej likw idacji za
granicznych spółek koncesyjnych przed kil 
ku laty, przejął ją  zarząd miejski. Ponie
waż wskutek trudności przywozowych, 
spowodowanych wojną, wystąpiły trudno
ści w zakresie uzupełnienia materiału, 
przed około dwoma laty _ kolej podziemna 
musiała zamknąć swą działalność na kilka 
miesięcy. Najpilniejszą częścią brakującą 
była nowa lina stalowa, którą wreszcie 
sprowadzono z Ameryki. Dzięki temu przy 
pomocy tej liny, której zerwanie, spowodo
wało katastrofę, kole; podziemna funkcjo
nowała znowu od półtora roku.

KRONIKA
L I P I E C Dziś: Elżbiety kr. wd. 

Jutro: W eroniki z G.

Dzli obowiązuje zaciem
nienie od g. 22.00 do 4.00

Osobliwości muzealne.
M u z e a  I w o w e k lo  p r z y w r ó c o n o  

d o  p i e r w o t n e g o  e ta n u .

Kraków, 8 l ip ca . Najznaczniejsze ilości zbiorów 
muzealnych posiadała przed wojną Warszawa 
(30), następnie Lwów (17) i Kraków (13).

O ile  ch odz i o  L w ó w , to p o  ok res ie  reo rga n i
za c ji za  czasu w  b o ls zew ick ich , w ra c a ją  ob ecn ie  
m uzea  do  sw ego  p ie rw o tn e go  stanu, o d p o w ia d a ją 
cego  ku ltu rze  za ch od n io -eu rop e jsk ie j. P rzed c - 
w szys tk iem  z b io ry  e tn o g ra fic zn e  p rzed s ta w ia ją  
się b a rd zo  c iek a w ie .

Kolekcjonerstwo stanowiące objaw wysokiej 
cywilizacji, której pTzejawy starano się zacho
wać dla potomności, przybiera nieraz formy bar
dzo skomplikowane, ludzie bowiem kolekcjonują 
poprostu wszystko: nietylko stare monety ■ i znacz
ki pocztowe, ale takie nalepki hotelowe, katalo
gi handlowe, pudelka z zapałek, wzory tapet itd.

W  A lten b e rg , w  T u ry n g ji, ż y t np. p ew ien  m ie 
szczan in , k tó ry  b y t  za m iło w a n ym  praczem  w  k a r
ty. C hcąc p o zo s ta w ić  po  sob ie  trw a -ą  pam ięć , o- 
b y w a te l ó w  za c zą ł k o le k c jo n o w a ć  ró żn e  typ y  k a rt 
do  g ry . P r z e d  śm ie rc ią  z b ió r  sw ó j zap isa ł m  e j- 
scow em u  m uzeum , z ob ow ią zu ją c  rów n ocześn ie  
sw ych  sp a d k ob ie rcó w  do  k o n tyn u ow an ia  r o z p o 
czę tego  p rzez  s ieb ie  dz ie ła . W  ten sposób  p o w  sta

ła  k o lek c ja  k a rt do  g r y  w szys tk ich  k r a jó w  i c za . 
sów , p o c zą w szy  od  s ta ro ży tn ośc i, p o p rze z  ś red 
n io w ie c ze  aż do la t  ostatn ich .

P e w ie n  k e ln e r  w  B er lin ie  p o  k ilknnastu  la 
tach  c ich ego  . w y trw a łe g o  k o lek c jon e rs tw a  o tw o 
r z y ł  w  sw em  m ieszk an iu  „m u zeu m  p a m ią tek  W ie l
k ich  k a ta s tro f" , g ro m a d zą c  k ilk a  tys ięc y  ró żn ych  
p rz ed m io tó w  i części, p o ch od zą cych  z  rozb i.tych  
aut, p o c ią gó w , sa m o lo tów , s te row có w , o k rę tó w  
itd., od  w ie lk ie j  k a ta s tro fy  „Z e p p e lin a "  p o d  
E ch tcrd ip gen  a ż  do  p a m ię tn ego  z  p rz ed  w o jn y  
p o ża ru  „Pstlacu  K ry s z ta ło w e g o "  w  L on d yn ie .

N a jo ry g in a ln ie js zą  jes t b o d a jże  k o lek c ja  zm a r
łe g o  pod  kon iec  ub. stu lec ia  zn an ego  aktora  
Ć am m ila  Schw arza , k tó ry  zb ie ra ł k w ia ty  z  g ro 
b ó w  s ław n ych  lu dzi. W  tym  jed y n y m  na św ię
c ie  „cm en ta rn ym  z ie ln ik n "  zn a jd u ją  się k w ia ty  
z  grobu  C hop ina, G oethego , B ism arcka  i w ie ln  
innych . Jeden z  ob yw a te li A u gsbnrga  k o lek c jon u 
je  w szvs tk ie  ks iążk i, w  k tó rych  c zy  to  w snosób 
literack i, c z y  n a u k ow y  trak tow au a  jćs t kw estja  
sam obó jstw a . P o ń czo ch y  i  sk arp ety  zb ie ra ł p e 
w ien  m ieszrzan m  Goslaru , z i ś  jed en  z adw oka - 
tp w  sztokh o lm sk ich  zg ro m a d z ił p ok a źn ą  k o lek 
c ję  z ęb ó w  s ław n ych  lu dzi, a  m ięd zy  in n ym i t rz o 
n o w y  z ą b  Ecjdisona. .

Sławny pisarz Stendhal spotkał raz człowieka, 
który namiętnie kolekcjonował puste butelki po 
winie. Na pytanie jednego z przyjaciół czy go ta 
dziwua manja- nie rozśmieszyła, odpowiedział: 
„Dlaczego miałbym się śmiać —  ten człowiek 
przechowuje z pietyzmem powłokę, której treść 
my potrafiliśmy roztrwonić".

Na straży zdrowia mieszkańców.
Kraków, 8 lipoa Stacja Miejskiego Fagotowfa Ra

tunkowego w Krakowie pospieszyła w ubiegłym mie
siącu z pomocą w 1.047 wypadkach, z ezego 544 na 
mieicla. -

W  okresie sprawozdawczym  Zanotowano 
190 przypadjtów  wewnętrznych, 395 chirurgicznych, 
26 poronień, 11 zamachów samobójczych, 'w  tem 4 
śm iertelne, 1 nag ły  zgon, 9 oparzeń, 135 przypadków 
okulisftyezaiyoh, 18 przejechań przez samochody, 2Z

pnuB tram waje, oraaw 10 p rw z , Inni po ja id y . Nadto 
udzielono pomocy w  18 przypadkach zatrać alioho*- 
Jeio, X pokarm am i i 2 gazem, oraz przew ieziono 265 
osób chorych do szpitali.

Stacja Miejskiego Pogotowia Ratunkowego W K ra
kowie zwraca się za naszem pośrednictwem do miesz
kańców miasta, by ze wzglądu na ograniczeni# śród, 
ków spalinowych wzywali Pogotowie tylko w wypad
kach bardzo ważnych.

W  piątek „Opera w kratkę” .
Z a p ow ied z ia n a  p rzez  nas o ry g in a ln a  rew jal 

pt. „O p e ra  w  k ra tk ę "  doczeka  sie sw.ej prnmji*- 
r y  w  b ie żą cy  p ią tek  o  god z . 18.00 R e w ja  tą  *!»■■ 
do w a n a  b a rd zo  p o m y s ło w o  i od zn a cza jąca  się 
dużą d o zą  hu m oru  i k a p ita ln em i g ro tesk ow em i, 
scenam i, p os iada  ch a ra k ter  Ipa rodys lyczu y , za 
sadn iczo  tru dn y  w  in te rp re ta c ji, a le  też  b a rd zo  
w d z ięczn y . C zo ło w ą  a rty s tk ą  w  tem  gen re  sce
n icznym  jes t Z o f ja  W lrs k a , k tó rą  k ra k o w sk a  pu 
b lic zn ość  pam ięta  z c za sów  p rzed w o jen n y  cb, ja 
ko  w yb itn ą  in te rp re ta to rk ę  k o m ic zn ych  r ó l.  P o za  
W ir s k ą  w ys tę p u ją  w  te j r e w ji  po . Z o f ja  W lę e ła -  
w ó w n a , L c ł *. F e r r y , K . B eroń sk l, A l fr e d  C zop ek , 
J ó z e f D w o rn ick l, S tan is ław  M o sk a lew ic z . K ie 
r o w n ic tw o  m u zyczn e  o b ją ł M . R a d z ik , ca łą  zaś 
im p rezą  k ie ru je  S tc fa n ja  S tefańska .

Oszust matrymonialny.
K Kraków, 8 lipca. Mgr, An  
:| tani Melnyk, ur. t grudnia 
v 1902, podający się za Miel- 
! nlka, zam. w Przemyślu, za

stał zatrzymany za oszustw* 
matrymonialne. W yłudzał 

' on pod przyrzeczeniom mał
żeństwo gotówkę I biżute. 

' rją Od kob.et, pMnrnych  
za pośrednictwem anonsów.

Osoby, poszkodowane przez 
MaLnyka, w inny sgjosió 
swoja pretensje materj/ Ino 
osobiście w  D yrekc ji K r y 
m inalnej w  K rakow ie, u li
ca Szlak 40, pokój 36.

Naprawa nawierzchni III mostu.
Kraków, 8 lipca.. Ostatnio ukończono w  Krakow i#  

naprawę I I I .  mostu; łączącego ul. Starow iślną i Lw o
wską. Od wtorku odbywa się już .normalny ruch 
^tramwajowy i pieszy, przyczem  ruch kołow y po
m iędzy śródmieściem a- Podgórzem  odbywa sie jesfc- 
ęze w  dalszym ciągu  pnzez most P iłsu dsk iego ;'

Kronika żałobna.
(fem ) Kraków, 8 lipca. W  ostatnich duiaoh zm arli: 

Marian Jastrzyk, la t 60, m urarz; W e ]dech  Kafel, 
lat 75, .robotnik: Józef Kłapca, la t 48; Mieczysław 
Chachlowski, u.. 1943; Maria Sutar, la t  22, robotni
ca; M arja Jacher, ur. 1943y Karolina b ima, la t 43, 
służąca: Genowefa Nowak, ur. Florjan Mikul
ski, la t 45, buchatteT; Anna Wołowicz, la t 81; Sta- 
fanja Klełbasiewicz, ur. 1943; Zofja Grajdzlcka, ur. 
1943; Kiystyna -Potocka, ur. 1943; Małgorzata Ga- 
łąbek, la t .44.

DOJAZD DO/ STA R A CH O W IC  ZO STA Ł  Z A M K N IĘ 
TY. N a podstawie zarządzania starosty pow iatowego, 
dojazd do m iasta Starachowic został zamknięty.

W Y N IK I C IĄ G N IE N IA  LOTERJI L IC - a U..'EJ 
W  W A R S Z A W IE  z dnia 7 bm.: 39, 75, 27, 10, 66. —  
Następne ciągn ien ie loteirji liczbow ej odbędzie eią 
w K ra k ow ie  dpia 10  hm*

Kupno

Kupuje, ocenia znaozkl pocztowe 
„F ila te lia " ,  K raków , D ługa 14. 
Kuplę łóżeczko dziecięce z siatka
m i w  dobrym  stanie. Zgłoszenia: 
K raków , te lefon  144-36.
Kuplę bażant*, kuropatwę, jarząb- 
ka wypchane, tnogą byó zniszozone. 
K raków , I-ibrowszezyzna 4, I I I  p., 
Zn. 12, m iędzy god i 4 a 6-tą. 
Patsf^n waJtekowy w  dobrym  
da n ie , zaraz kupię. Z g ł.; Goniec 
K ra s ., K raków , „N r . 4790“ . 
-zew tk ą  maszynę leworam lenną 
*up ię, K raków , K rakpw s.a  18/b, 
®d godz. 9-10 , 5— 8. 8266
Kupujem y gotówkow o używ ane 
Phrąnia, płaszcze, b ieliznę poście- 
°w ą, kooe, kapy, ładne zegary , 

- r a z  inne w artośolowe rzeczy : 
Kraików, św. K rzy ża  7, sklep. 
•T p la la la  jadaln ie, pokoje kombi
nowane, różne mebl. używana, ku ■ 
Pu je  gotów kow o H a la  Meblowa, 
K raków , Grodzka 59, 3305:
Obra* sprzedasz na jkorzystn iej: 
W awrzeckl, K raków , W lś lna  9. 
" * ]s ? y b c ls j  aprze dasz wszelką gar. 
<JWobę przez Ifom ls. —  Kraków , 
^ d o lf-H it le r -P ia tz  12 w  poó^orcu . 
■̂ uP lm y: suknie letnie, kostjum y, 
“ brania, trenów : Kom is, K raków , 
A d o lf  H it] ; r -P la ‘ i  12, w  poóworou. 
Kupim y m aszynę do pisan ia i l i
czenia. Żgłosżenia: A gen tura  H an
dlowa G ęłęb iowąki-Eafalski, K r a 
ków, ów. M arka  27. tel. 226-45. 
Obrazy, Kupno —  sprz*daż, faoho- 
tra  uezplatna oceiu.: K raków , Łob 
zowska 6, Salon Obrazów. 8538 
Kupu je ę b r jz y  snanych artystów  

po lsk ich  ■—  płaci so lidn ie: W a- 
Wrzeoki, K raków , W iś lna  9. 3811 
Htrati, kostjnm ów danukich do 
■Przędaży possnkujemy. K a li ' k i, 
kupno: Kom is, A d o lf- fllt le r -P Ia tz  
12, w  pedworcu K raków . 8778 
Poszukujsm y dla k iljen ta : fu trą  
dam eklego i męskiei . 2 lisów
(srebrnych lub niebi fshjichl, ł i lk a  
ładnych kryształów  t dywanów. 
Kom is, K re tó w . A d o lf-H itle r-P lta z  
32 w  podwórcu. 3780
Pianina lut. fortep ian  krótk i ku
p ię  zaraz. Zgłoszenia: Goniec K ra 
kowski. K ra k ów  „N r . 4084". 
srebro  połamane lub fasonowe ku
puję, płacę na jw yżs-e ceny. Ga
jew sk i, K raków , S tarow iślna 26, 
sklep zegarm istrzow esi. 4182
—uclkl dla chłopca Nr. 86— 37 ku
pie. K raków , G rod zk i 59, sklep 
toeb lowy. 4232
Kuplę doga dużego. Zgłosz Go l Ibo 
K rak., K raków  „N r . 4348“ .
K u pu ją  używ aną ga-deróbę: K ra 
ków, Braei-a 10/7, O fióyna. , 4857 
Kupuję .używane ubrania męskie, 
damskie i dziecięco, oraz bieTizraę, 
Swetry 1 obuwie rów nież Po.edyn- 
®ze ezęśct garderoby, naw et uie- 
bądajace się do noszenią. Zgłó"ze- 
bia od 9— 1. lub zaw iadom ić pocz
tówką. K raków . Starow iślna 23'9 
ęozorca w  podworen. 4615
Koneeslonswony sklep używanej 
garderoby i b ie lizn y  kupuje t 
aprzodaie za gotówkę: 'K raków.
EieTsckleen 4 749
Kupujem y ubrania, trenCze, fu tra, 
lisy, dyw any, k ilim y, kryształy, 
aparaty fo togra f., ‘m aszyny pisar* 
Jkie, obrazy i inne rzeczy: Kom is, 
K raków , Pian Dom inikański 4,

Gotówkowa kupujem y etaile: ubra
nia męskie, kostjum y damskte, 
płaszcze dam skie i męskie, fu tra, 
patefony, p łyty , nawet połamane,, 
k ilim y, różne .paraty techniczne 
tyłku w piei ws: orz. unym stanie: 
K raków , Krakow ska 36, — sklep 
używanych rzeczy. 2399
PL.zukujemy wszelkiej - arderoby, 
fu ter, lis.jw  srebrnych, niebieskioh, 
błamów, dywanów, k ilim ów , ohod- 
ników, maszyn „S in g e ra ", maszyn 
pisarskich, patefonów , • płyt, a, e- 
bra, p laterów , porcelany, kryszta
łów, fotoaparatów , w aliz , tec ek, 
bielizny,, pościeli: „Cnntrokom is", 
K raków , Grodzika 9. 2677
Książki kupujemy, szczególnie en- 
cyklopodje, w ydaw nictw a ozdobne, 
w ielotom owe, wszystk ie w ydaw n i
ctw a Trzask i itp .: K s ięgarn ia  Ste
fana  Kam ińsk iego, Kraków , K a r
m elicka 29, tel. 141-84 i K rakow 
ska 18. tel. 114-88. —  2970
Ubrania oraz oddzieln ie spodnio 
i m arynarki, suknie, płaszcze Mę
skie i dam skie, oraz kostjum y ku
pu je za gotów kę: Skup i Sprzedaż 
U żyw anej Odzieży, K raków , Plac 
Dom inikański 1, tel. 114-28. 828U 
Dywany, kilim y, obrazy, an tytt, 
meble, porcelana. Kupno —  sprze
daż, ocena: Salon Obrazów  i dzieł 
sztuki „A n ty k " , Krakórw, Stra- 
dom 18, telefon  140-83 3742k
Łóżeczko dziecięce kuplę. K raków , 
św. M arka 19. narożnik F lo r ia ń 
skiej, Sklep tapicerski. U923k 
Klubowy garn itu r skórzany po
rządny knpię. K ia « ™ ,  ś™ Marka 
19, narożnik F lorjań sk ie j, S f e p  
tap icerski. 6919k
Łóżeczko dziecięce kupię. K raków , 
św Marka 19, narożnik F lo r iań 
sk iej, Sk li p tśpioerski. 6916k 
Parski dyw an ik  m ały, duży ku
pię. K r  ów, \św. Marka 19, na
rożn ik  F lo r ; ósk' >j , Sklep tapl- 
osrskl. 6920k
Motory elektryczne, kupuje, na
praw ia . u zw oją  „E le k tra " , K ra 
ków, F lorjańska  43, teł. 210-lo. 
Materace włóstenpe z traw y  m or
skiej kupię Kraków , św. Marka 
19, narożnik F lo riań sk ie j, 8k>„p 
tapicerski. 6U26Z
Obrazy,s antyk i, dyw any •— kupno 
sprzedaż, ocena: „P b ryn e " , K ra 
ków. Siawkoweka 8. 5318k
Za gotówkę kupuję spodnie, m ary- 
uarki, ubrania, trenoae itp.: K ra 
ków Starow iślna 80, sklep, telefon 
223-67. Ś699k
Kuplę staro i nowe zęby: K ra 
ków, K rakow ska 18/6, od godz. 
8—10, 5— 6. 8269

M a t r y m a n J a ln e

Poważne porady matrym., wska- 
Kania. Szczęśliwe kojarzenie, 
ch o-an a lizy1 charakteru, u kryte 
zdolności, wady, nałogi, przeaziose 
i przyszłość, ustala na podstawie 
próby piema i dat urodzenia. Od
powiedzi za zaliczeniem, poczt o- 
wom, Psychogra fo log  m istrz Ma- 
mott Kraków , Skrytka poczt. 4/4 
Mtoda, sympatyczna urzędniczką 
K o le i W echodniej p ragn ie  nawią-
*ać koreepondencję z kulturalnym 
panem, kochającym  i m uzy
kę. Cel m atrym . O lę tty  kierować; 
Goniec K rak., Tarnów* „N r . 1575‘U

Osebe* młoda, intelłgontna, por
zną człowieka, k tóryby łą czy ł' 
dobroć serca e rozumem i taktem, 
cel matrym. ZgZ.: B iuro Ogłoszeń 
K raków , Sienna 12 „pod Basia**# 
Który z in teligentnych pąntjvr *e- 
chee poznać matrym. miłą, przy* 
stojną, pełną wdzięku, subtelną, 
szlachetną blondynkę, pannę lat 
30, beB m ajątkut Panowie ty lko  
poważnie m yślący proszeni są kie
rować zgłoszenia do Gońca K rak., 
K raków , „N r . 6780k“ .
Debre] prezencji, przystojna panna 
z wykształceniem , gospodarna, w e
soła, zrównoważona, o w ysokiej 
kulturze duoha, pracow ita, nie cał
kiem biedna, poślubi pana kultu
ralnego, dobrego eerca, do 35 lat, 
najchętn iej z okolic górskich. — 
T y l k o  poważne zgłoszen ia s fo to 
g ra fią  k ier°w ać: Goniec Krak.,
Kraków , „N r . 6781k“ .
Rolnik 40-letni, kaw aler, Aultural- 
uy, reprezentatywny, wysoki,
szczupły brunet, energiczny, zdol
ny, m ateria ln ie niezależny, t  od
powiednio ustosunkowahej rodziny 
pochodzący, z braku innych mo
żliwości tą drogą  nawiąże poważ
ny kontakt z odpowiednią panią 
ze e fe r  ziem iańskich, przem ysło
wych, lub tp. Cel matrym. Pośre
dnictwo krewnych i przy jac ió ł ipl- 
le w idziane. Korespondencję aDó- 
nimową, łecz treściwą kierować; 
Goniec Krak., Kraków , „N r . 2301** 
Panł z towarzystwa, # wysoka, 
sportsmenka, w iek  średni, ciężk ie 
przejścia  moralne, pozna w ce lu , 
matrym. ty lko  w ysokiego, sytuo
wanego towarzysza życia. O ferty ; 
B iuro M ajewski, K rąków , W W . 

Św iętyćh 8, pod „N r. 33“ .
Dwłs panienki nL&kie pragną po
ślubić fachowców  od 30— 36 lat. 
Zgłoszenia kierować; B iuro O gło
szeń, K raków , Sienna 12, dla 
„B lon d yn k i42. q  3011
Czy w dzisiejszych ozaaach ma
teria lizm u  znajdzie się knlturalny, 
■wykształcony, szlachetny, kocha
ją cy  muzykę (do la t 40) przyją- 
ciel-mąż, k tóryby podzielił los z 
25-letnią pianistką bez przeszłości 
wartościową, p n ye to jn ą , m iłe ] 
powierzchowności, lecz b iednąf — 
O ferty ; B iuro M ajewski, K raków , 
W W . Świętych 8, pod . Subtelna'*. 
Fanna krawcowa, posiada 10 ty- 
eięcy, średniego wieku, poślubi 
pana do lat 40, rzem ieśln ika. Se
parowani wykluczeni. B iuro O gło
szeń, Kraków , Sienna 12, „U cz- 
ciw a“ . 6064

Nauka i wychowanie

r_ r - f g i t r  term an i ita, K raków , ul. 
Z ielona 25/21. Pierwszorzędna w y
mowa I stenogra fia  niemiecka. 
Maszynopisał* indyw idualn ie, no
wocześnie, stenogra fja , listownie, 
nowocześnie: K raków , Grodzka 27. 
Języka niem ieckiego Kursy K ore
spondencyjne. Kurs dla początku
jących Kurs dla zaawansowanych. 
W łaśni ułatwion met la. Szybkie 
postępy. Prof. G. Eietrow, W  n- 
sza: Stan. Augusta 28-8 (skra.
pocztowa 363). 483Tk
Jąhsnlo radykaln ie usuwa peda- 
gog-speojallsta Seweryn Janosa, 
Legionow o Ł/Warażawy. ul. Ter- 
gow a  89. P rospekty  na żąd_nle.

Lekcje fortep ianu  i  n iem ieckiego. 
Kraaów , Zielona 9/-1. 4160
Udzielam lekcy j g r y  na fo rtep ia 
nie. K raków , M azowiecka 9/6, 
Stenografii po’ k ie j, n iem ieokiej i 
języka  niem ieokiego nauozają l i
stownie Korespondencyjne Kursy 
S ten ogra fji L iib lin . skrytka pocz
towa 109. W ycze jp ifją ce  in form a
cje —  po nadesłani o zL 2. 
Korespondencyjny Kurs Przygo
towawczy do Państwowej W yż
szej . Szkoty ^Technicznej w  W ar
szawie. Czynny od 1 listopada 
1942 t. In fo rm acje : W arszawa,
Smolna 34/4.- 6142k

Noclegi
Noclegi: Kraków , Starow iślna 52, 
m. 13, fron t —  Bańdowa. 37 9b
Noclegi: Kraków , Szewska 7'7 
N odsg l: Kraków , Grodzka 59/12. 
Noelegl: K raków , F lorjańska 8/8. 
N rd ag l in te ligen c ji: K raków . Ra- 
"dziwitlowska 14/2. 484 1

 _______ Rotrte________
K oidr wykonuje" pracownia K ra 
ków, Orzeszkowej 4/9. 1684
Guirę do wózków dziecięcych na
ciągam . Kraków , Le lew ela  14/2. 
Szczuroanki, zaprzysiężony b ieg ły  
otw iera  k ę s -  pancerne, prowadzi 
ppa&on aię mechaniczno ślusarską, 
Kraków- Podgórze, Dąbrowskiego 1 
telefon  189-61. 46 i9
Kuśnli irz. Z Poznania przeprowa
dził się. K raków -Pod°:orze, Rę-t 
kawka 25/4, P. ZapLCjski. 4741 
Wierzchowiec no&zuklwany, ęwent. 
do . pożyczenia. O ferty : Gonieo
Krak., K raków , „N r . 4683“ . 
Welony ślubne, ó o  Kom unji św. 
w ypężyoza Salop Mód ,>Ligja“ , 
K  ków, W ie lopo le  14. 2989
W  74-ch gndzinaoh napraw ia pre
cy zy jn ie  w ieczne pióra, oR>\. k] 
„P e lik a n "  i inne: Skiad pajjieru 
I. Barnyczowa, K raków , Kra^ow- 
eka 38, tel. 212-04. 2! 35
Plany kopju je szybko' E lektryczna 
K c.ijow n ia , K raków , S tarow iślna 12 

W /twórcy trzepaczek w iklinow ych 
i 1 drązkoW do szczotek, proszeni 
o o ferty . B iuro M ajewski, K ra 
ków. W W . Św iętych 8. 2518
Kary sądowe i a d m in is t- , poda
nia, darowania, odroczenia i za
wieszenie? Kraków . Poselska 19/la 
FotokopJ* dokumentów w ykonuje
m y natychm iast: Dom F o tog ra fji 
B ieleo, K raków , Karm elicka 50. 
Kapelusze damskie przerabia „S a 
lon Mód“  Antonina Nart owaka, 
Krabów , ni. M ikołajska 18. 2720
Pióra Pelikan  i Inne reperu je fa- 
obowo w arsztat reperacy jny: Z.
Myetakowski, K raków , Szpitalna 8 
Drafologlnl poradzi w e -wszys tkich 
sprawach życ iow ych : —  Krak w, 
D a jw or 25/15, I I . piętro. 2944 
Cholewki solidnie, wykonu je z do
starczonych m aterja łów  Pracow 
nia, K raków , św. Gertrudy 14 
Obrazy stoły, zniszczone, bez -pod
pisu m aiarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieść d  i fachowej bez
płatnej oceny: K raków , Ł ob zjw sz : 
6, Salon Obrazów. 3586
Pieczątki gumowe, ozyldy Oraz ta
b lice nagrobkowe: St. Biejtrawski, 
K raków , Grodzka 86, 5320k

Przewozy wszelkie, drobnica, te r 
m inow e za- i  w yładow yw an ie w a
gonów  solidnie, punktualnie: H. 
Horoszkiew ica, B iuro Transporto
we, Kraków , Sławkowska 6, —  
telefon 201-21. , 6838b
Specjalista trw a ie j ondulacji Gu
staw, wyuczony w  W iedniu . Gwa
rancja, p łyny zagraniczne. K ra- 
bów-Podgórze, „J a s ia ", L im anow 
skiego 16. 0932k
Kestjurny, płaszoze w ykonu je so
lidn ie firm a  Gniadek, Kraków , 
Smoleósk 17, 2251
Graf: dgini poradzi na jlep ie j :r 
żdemu. Przyjdź, jeś lJ noaz jak ie* 
k łopoty: K raków , D ietla  13/11,
w ejście z  u licy  św. Sebastiana 27. 
Warszawa, Pensjonat W andy A n 
drzejewskiej, ul. Moniuszki 1 te- 
lęłon 3-06-03 pokoje duże, słonecz
ne. kom fortowe. 5518k
Niemieckiego przys. tłumacz, 
K raków , Sławkowska 3/63, 1 fl
is , 16— 18. 6582k
nfafizawa, Pensjonat,, M oniuszzi 

7, m. 3. W  pokojach bieżąca' woda 
Zajda d repasacji pończoch dla 
e leganckiej pani to „Ekspres ’ 
H eleny Jabłońskiej, K raków , 
Dtuga 31. 6982k
Maszynawo podnoszenie oczek, —  
w staw ianie stóp, artystyczne cero
wanie, przeróbka kraw atów  w yko
nuje F-ma „A s t ra "  Ludw ik i P fze- 
p iórow ej, Krakó w , ul. Starow iślna 
22 w ejśń e  z D ietla  78, Szybko -  
solidnie, tanio. 2614
Frośby, podania, rozwody, Biuro, 
K raków . Grodzka B(V'8, fron t. 
Marta Filipczak Masłowska p rzy j
muje ty lko  w czw artk i od 11 do 
16-tej i piątkt od 9—16, K raków , 
Karm elicka  82/5. 4181

Zguby — kradzieże
hanjrsjtn uczciwemu znalazoy pa
rasolki damskiej, zostaw ionej na 
ławce w ubiegłą  sobotę na plan- 
taoh pod gmachem Pow iatow e) 
K asy Oszczędności w  K rakow ie. 
Zgłoszenia: K raków . D ługk 7/6, po 
godzin ie 6-tej.
Dnia 80. V I. br. zginął z wozu 
obok taatru niem ieckiego w orek 
z  si-nem  i 3-ma butami pojedyń- 
czym i. U czciw ego znalazcę prosi 
eię o oddanie ty lko  tychże bu
tów  za w ysokim  w ynagrodzeniem . 
Zgłaszać się do teatru  niem. u 
portiera . K raków , P lac św. Du
cha 1. V 4605
Zgublom Personalausweie Nr. 
3373, w ydany przea Stadtverwal- 
tung der Stadt Krakau, Tbea 
M eller, Turzogasse 6/8. 4752
Zgubiono 27. V. złoty  pierścionek 
z oczkiem szafirow em  i brylanci
kam i na K a lw ary jsk ie j m iędzy ul. 
D ługósza i Leg jon ów . Uozciwy zna
lazca- proszony o zw rot 7ia Wyso
kiem wynagrodzeniem  pod adre
sem: Kraków , L im aoow k iego 33, 
m. 14. 1613
Zgubiono Kennkartę i kartę rze
m ieślniczą. Ignacy H egg»nberger, 
Tyczyn, po*” , Rzeszów. 6868K
Zgubiono Keunkartę W ięcek K a
tarzyna. Pąiikówka, ńow. Eeichs- 
hof. 6969k
Zgublonu Kennkartę na nazwisko 
H aba Anna, ■ L u to iy ż  110, R ze
szów. 6870k

Zgubiono K artę  Spirytusow e Nr. 
640, wydaną przśz I t b  Zdrow ia  
w  K rakow ie, Glac Katarzyna, po
łożna, Kosina, pow iat Jarosław . 
Zgubiona Kennkartę Nr. 1761 1 
K arto  P racy  na nazwioko Oicptb- 
lowsk: M ieczysław , Rzbszów. ul.
Lw owska 20/10. 6ł)70k
Zgubiona Kennkartę, wystaw iona 
w  Niepołom icach, na nazw isko 
Stanisław  Gąsiowski, N icpotom ice- 
Igo łom ija . 2447
Zgubiona Kennkartę, wystaw ioną 
w  Niepołom icach, na nazw isko 
Franciszek R a jta r .k i, Nrepo? >: “ i 
ce-Igo lom ija . . 2447
Skradziono kartę rozpoznawozą N r  ' 

jl07, w ystaw ioną przes U rząd' 
M ie jsk i w  Sędziszowie Młp.. na 
nazwisko W a lczyk  W ładys*av w 
-Zagórzycach. pow. Dębica. 6783Ł 
Zgubiłem Kennkartę. N r. 2795, 
w ydaną przi iz Zarząd Gm inny 
w  Ropczycach w  dniu. S. V I I .  
1942 na nazwisko Sąsiadek Stani
sław , Okonin, gm. RopozyeC. ‘ 
Zgubiono Kennkartę, wydauą przen 
Starostwo w Jarosław iu, oraz kar
tę row erow ą na nazw isko Siera- , 
kowska M arja, Przeworsk. 6S15k 
Zgubiono książeczkę z Ubezpie- 
czalni Społecznej, Szaro A lfred , 
Strzyżów , pow. Reiobsho,. 7C54S 
Zguhleno Kennkartę na. nazwisko 
M aziarz Tadeusz, zam. M alinie, 
pow. M ielec. 70551-
Skradziono Kennkartę N r, 24 ,̂3, 
na nazwisko Sowa Henryka, T a r 
nów, K antoria  22, m. 4. 7057K
Zgubiono K ennkrrtę N r  9210, 
w ydaną w Tarnow ie na naawiako 
Tilrschm id Ryszarda. 7058k
Zgubiono kartę row erow ą ną na
zwisko T ro jan  Bron<sła-w, GÓra 
Motyczna, K re is  Dębica. 7059K 
Skradziono dokumenty na nazw i
sko L is  Ludw ik, Kraków , Priibi- 
diumstrasse Nr. 35/1: zaświadcze
nie wojskowe, książeczkę Ubezp. 
Spot., zaśw iadczen ie-odbytej prak
tyk i i w yc iąg  m etryki, 1898
Zgubiouo Auaweis i AJarmkartę 
L. H. D., w ystaw ioną przez K o 
mando der Schutzpolizei Kraków , 
na nazwisko Roman G relew icz, 
K ra zó w , Br. Małe św. K rzy ża  
12, m. 5. 190*
Skradziono Ręonkartę, wydaną ▼ 
Urzędzie Gm iny Swoszowice, T Y *  
staw ion: książkę w ojskow ą przez 
P. K . U. na nazw iskg Gą>iorow- 
ski Jan, urodź. Gołkow ice, zam. 
Gołkowice, pow. Kraków , pt. 
Swoszowice. 1913
Zgubiono pozw olen ie na row er, 
w ystaw ione ńa nazw isko Aud i 
Oziębło, Kraków . 1921
Zgubiono Kennaartę, wyBtay ioną 
przez Gminę Tyn iec na uaiw tskp 
Torba Bronisława, ur. 2 ». IV . 
1900 w  Sidzinie. 1928
Zgubiono Ausweie p rący  na na
zwisko F ig ie l M aria. 1933
Zgubiono F m n k a rtę  im nazw isko. 
Krupiński Stanisław , w ystaw ioną 
w Gminie Ruszczą, pow. K raków . 
Skradziono Kennkartę, zaśw iad
czenie K a r ty  Pracy, leg itym ację  
ukończenia Baudienstu na nazwi
sko Barzyk Adam, wystawione, 
przćz K raków . i **5
Zgubiono Kennkart N i,  166UM 
dnia 5. V I. 1942, w ydaną w WdH- 
Duchackiej. W ord liczek Edward, 
Kraków -Prokocim , Narutow icza  L
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H i p a n l a ł u  o k a z  I
platynowego lisa ■
sprzedam. Kraków , D ługa 14/5. |

NaKretk; bakelitowe
do tub sprzeda Inż. Żupnik,
Kraków , ul. Szlak 23, m. 5.

P a l e f o n
oloktr., zmieniacz, 12— 15 płyt, 
p iękny mebel, szybko sprzsdam. 
Kareus W ł., Kraków Stradom 27/5

ofieyna E, od godz. 12— 18.

Lisa srebrnego
plekuy okaz — sprzedam: 

Kraków, ul. Ło tew sk a  E, m. 18.

Robotników
transportowych, przyjm ie Biuro 

epedycyjno-transport o we 
Aa B IE Ń K O W SK I, KRAKÓW , 

Adolf Hitler-Platz 46. 6995k

125-22
to  {Ir . tel.

Zakładu 
malarsko-pokostniczeoo
KRAKÓW , Starowiślna 70/111.

ZGUBIONO  K E N N K AR TĘ
Nr. 676 na nazw. Cichoń Temasz,
zam. w Zygodow icach Nr. 10 , 
w ysław ioną przez Zarząd Gminy 
w  Brzeźnicy. Znalazcę uprasza 
l ic  o zwrot pod podanym adresem.

1*IEB1E
•yplaln ie, jszafy komb. trójdzielne. 
K RAKÓW , ul. Starowiślna 35.
Stolarn ia  w sieni na prawo.

N ie Sklepi 6348k

Powóz i Lando
'Wiedeń.kie do sprzedania.

Kraków, ul. Grzegórzecka Nr. 15.

PR ZED STAW IC IELSTW O
na D ystryk t Galicje 

POW AŻNEJ W YTW Ó RNI 
a rtyru lów  gospodarczych, ga
lan teryjnych  lub kosmetyczno- 

perfum eryjnych, przyjm ie 
B H  Dr G6RSK I-PO LAASK I 
Lwów, Friedrichów Nr. 5 '  

(firm a rejestrowana). 
Gwarancja maksymalnych 

obrrtór
Uprasza sic o szczegółowe 
waihrnkł sprzedaży, cenniki, 

próbki.

SZYBKO, SO LID NIE
podnoś, maszynowo, rocznie oczka 
w  pończochach, wykonuje wszelkie 

ha fty , endel, mereżką: 
P R A C O W N IA  FIRM Y SZW ED  

Kraków, ni. Floriańska 15, I p.

SKLEP lniWARSZTAT
elektro-machanlczny

w ydzierżaw i inżyn ier elektryk. 
Zglosz.: B iuro ‘ Ogłoszeń Kra jna, 
K raków , A d o lf H itler-P la te  4e, 

.pod „376“ . 7070k

Drzwi i okna
w raz z utrynam i do sprzodanla 
W lad .: Krnków, Strzelscka 9.

TaboretY-skrzynki
Ok. 500.0 taboretów  z drzewa m ięk
k iego , ok. 3.000 kompletów skrzy
nek o wym iarach 33X27X12 cm 
w  św ietle, a  także Inne komplety 
Skrzynek, —  ok. 1.000 skrzynek 

m onopolowych (1/1 litr.) 
natychmiast de sprzedania. 

Spieszne zgłoszenia pod „W 375", 
B iuro Ogłoszeń K ra ina , Kraków , 

A d o lf H itler-P la tz  46.

Magazynowanie
towarów ‘ przesyłkowych 

Biuro

A. BIEŃKOWSKI
Kranów, 

Adolf-Hitler-Platz 46.
Telefony: 17211 i 172-12 

Magazyny: I  Zacisze 
I I  Limanowskiego 

m  Kordeckiego

Wolne posady
Postukujemy od zaraz buchalte
ra ze znajomością jeżyka  nie
m ieckiego, oraz robotnika. Zgło
szeń m: Sklep obrazów Kurt W. 
Lange, Kraków , A d o if H itler-P la tz 
Nr. 41. • 7075k
Pilna i  lubiąca dzieci, młoda 
Polka albo Ukrainka, jako po
mocnica, poszukiwana zaraz do 
niem. rodziny. Dobre w ynagro
dzenie, w yżyw ien ie i  pomieszcze
nie zapewnione. Zgł. K rakan, Em- 
eergasse (Dojazdowa) 5a/2, boczna 
Glatzerstrasee (Kościuszki)., codz. 
od godz. 2— 3 po poł. 7076k
Panienkę inteligentną*, uczciwą, 

chętną do pracy w charakterze 
ekspedjentki, przyjm ę natych
miast. „K aw iarn ia  Kan iku łow ej’ ’ , 
K raków , Starowiślna 78. 45&J5
Osoba in teligentn iejsza do wszyst
kiego na bardzo dobrych warun
kach. potrzebna od zaraz. K ra 
ków, Topolowa 46/4. 4832
Panna (pani) kulturalna, życ io
wa, rozum iejąca dzieci, potrzebna 
do dw ojga dzieci 5 i  7 lat. K ra 
ków, Topolowa 46/4. 4831
Dwóch»uczni oraz uczennicę p rzy j
mie zaraz z utrzymaniem Zakład 
fryz jersk i Józef Szostak, Kraków, 
Olsza. Chrobrego 9. 2971
NIsżonaci robotnicy budowlani: 
murarze, cieśle, ślusarze, fachowcy 
robót kolejowych, także przodowni
cy i podm ajstrzy —  dla w ielk ie j 
firm y  budowlanej piln ie poszuki
wani. Dobre w yżyw ien ie i pomie
szczenie na miejscu. Pożądane si
ły  z niemiecką albo ukraińską 
znajomością języka. Zgłosz.: Go- 
nied Krak., Kraków  ,Nr. 4111“ . 
Panienki i  uczennice do cerowa
nia pończoch, dobra zapłata —  
przyjm ie Repasacja pończach, Gla- 
n-owska, Kraków , Szczepańska 9. 
Peszukujemy stale blacharzy oraz 
pomocników do wyuczenia. Kuch
nia warsztatowa na miejscu. Auto- 
K iih le i, K raków , Hetmańska 11. 
Kucharka znakomicie gotująca po
trzebna. Dwór kbło Krakowa. W ia 
domości Kraków , Piłsudskiego 7, 
mieszk. 4. 4554
Służąca do lekarza potrzebna za
raz. Kraków-Debniki, ul. Zduńska 
18. m. 2. 4610
Niemiecka rodzina poszukuje: 1 ) 
gospodyni do kuchni i gospodar
stwa domowego, 2 ) dziewczyny do 
.dzieci i pomocy w domu. Znajo
mość niem ieckiego konieczna. Zg|. 
osobiste od 10  do 1 -ej i od 6 do 8, 
K raków . Urzędnicza 21. m. 2. 
Potrzebna natychm iast pomocnica 
domowa, do wszystkiego, 2 -letni 
chłopczyk. Zgłoszenia: Kraków ,
Długa 31, Heleoa Jabłońska. 
Potrzebny chłopak do praktyki 
szewskiej. K raków , Długa 31. An
toni Jabłoński 6910k
Prawnik z praktyką sądową lub 
adm inistracyjną — poszukiwany 
przpjt. placówkę urzędową w K ra 
kowie -r- znajomość jeżyka  nie
m ieckiego wymagana Zgłoszen i* 
w raz z życiorysem  kierować: Go- 
nfeo Krak., Kraków  „N r. 7000k“ . 
Zarząd M iejsk i w Radomiu poszu
kuje: 3 inżynierów  pomiarowych, 
2 urzędników z wykształceniem 
wyższem i językiem  niemieckim,
2 szoferów  na autobusy. Pisemne 
lub ustne zgłoszenia do Zarzadu 
M iejsk iego, W ydzia ł Ogólny, Plac 
Ratuszowy 1 . 6950*
Potrzebna od zaraz do restauracji 
o pełnym ruchu, kucharka, umie
jąca pierwszorzędnie gotować, 
szyć, znająca zapraw y (w ek i), p ie
czenie, czysta, zdrowa, samotna, 
bezwzględnie uczciwa. W an ink i 
płacy i utrzym anie bardzo dobre. 
Zgłoszenia z opisem życia  i świa
dectwami kierować do Gońca 
Krak., Tarnów, „N r . 1574“ . 
Dochodząca młoda do wszelkich 
prac domowych potrzebna zaraz. 
Kraków , Grzegórzecka 8/15, ofic. 
Mistrz sznyciarz oraz chłopcy 1 
dziewczęta w - wieku od 14 lat, 
poszukiwani do w ytw órni galan
teryjnej, Zgłoszenia: M Barański 
K raków , A do lf H itler-P la tz  Uli 
m. 10, od godz. 14— 15. 6947k
Służąca młoda, uczciwa, świade
ctwa, dobre gótowańie,, pranie, do
3 oeób od zaraz potrzebna. K ra 
ków, Siem iradzkiego 2/6, od godz. 
6 w ieczór. 6946k
Subjekt fryz jersk i męski, potrze
bny zaraz. W arunki dobre. W ol-' 
brom. K rzyw a 1 . 6657k
Sekretarka młoda, zdolna, potrze
bna od zaraz do biura na prow in
c ji W ynagrodzenie bardzo dobbe. 
Zgłosz. kierować Biuro Ogłoszeń 
Kra jna, A do lf H itler-P la tz 46, 
Kraków, pod .,8ekretarks“  *  
Samotny pan poszukuje do małego 
gospodarstwa niem. inteligentnej 
Po lk i, m ówiącej po niem., która 
potra fi samodzielnie poprowadzić 
dom, a także wykonywać prace 
ogrodowe. Dobre w yżyw ien ie i po
mieszczanie zapewnione. O ferty : 
Goniec Krak., K raków , „N r . 4648“ 
Biegłej etenotypistki poszukuje 
niemiecka placówka służbowa. —  
O ferty z fo tog ra fią : Goniec K ra 
kowski, K raków , „N r. 4682“ .

Posad poszukują ,
Fotograf rutynowany 1 poprowadzi 
zakład, chętnie w yjazd. Zgłosze
nia, w aranki: Goniec Krakowski. 
K raków  ..Nr. 4432“ . . ^
Kierownik gorzeln i, żonaty, zdol
ny, 17 lat praktyki, b. dobre świa
dectwa. zmieni posadę od 1  sier
pnia 1943. Zgłoszenia: Goniec K ra 
kowski. /Kraków  „N r . 4641“ . 
Buchalter specjalista organizuje 
księgowość i biurowość, udziela 
porad w sprawach księgowości, 
podatkowych J rozliczeń spólnt- 
ków. udziela porad przy zakłada
niu. przejęciu i likw idacji przed
siębiorstw. Przy jm u je nadzór nad 
księgowością. Referencje. Zgłosz.: 
Biuro Ogłoszeń K ra jn a , Kraków, 
A d o lf H itler-P la tz  46, pod „Bu
ch alter-specjaliata“ . 6475k
Inteligentna, 28 lat, m iłe j po
w ierzchowności, nie wstydząca się 
żadnej n c z c iw j pracy, poprowadzi 
dom osób samotnych, chętnie na 
w yjazd. Zgłoszenia: „D om atorka" 
B iuro Hupczyc, Kraków , J a g ie l
lońska 7. 3051
Kreślarz architektoniczno-budo
wlany, wpr&wa, czystość, szybkość, 
precyzja, szuka pracy. O ferty:’ 
,.3801** Atlas, Warszawa, Jerozo
limskie 32. 695,4k'
Szofersklege pomocnika, posadę 
przyjmę, posiadam 2-letnią prak
tykę ślusarską, oraz szkołę . ja zdy 
samoch.. najchętn iej w K ra  ko w- 
sldlem, z utrzymaniem.' Zgłoszenia: 
Goniec Krok ., Kraków , „N r  6782k“

T
Kto poszukuje fachowca i s iły  
godnej zaufania? Polak, 52 lat, 
znający język  n iem iecki^ polski, 
ukraiński, obznajom iony we 
wszystkich* dziedzinach, samo
dzielny fachowiec z pierwszorzęd
nymi wiadomościami buchalter 
bilansista, organizator, kierow
nik, w ielostronny, doświadczony, 
dpbry dysponent, orjentu jący s ię ' 
w każdej sytuacji, poszukuje od 
zaraz odpowiedniego pola pracy. 
Zgł. pod „287“  Biuro Ogłoszeń 
Kra jna, K raków , A do lf H itler- 
P latz 46. 6992k
carządca szkoła ło ln ., 15 lat pra
ktyki, dobry administrator, ener
giczny, sumienny, kawaler, , po
szukuje posady zaraz. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., Kraków , *,Nr 6684k“

Kupno nieruchomości
Kamienicą, dom, parcelę, gospo
darstwo rolne, majątek ziemski, 
kupię M iejscowość obojętna. Zgł.: 
K raków , Basztowa 10/1 2113
Kuplę majątek, młyn, kamienicę, 
parcelę, miejscowość obojętna, — 
Skowroński, -Adolf H itler-P la tz  39, 
Kraków , teł. 158-66. 3558
Kupię m ajątek,’ kamienicę, dom, 
parcelę, młyn, tartak. Skowroński, 
t K raków , A do lf H itler-P la tz  39. 
Parcelę budowlaną w M ogile lub 
Ozyżyąacb kupi Kraków , Baszto
wa 10/1. 4581

Sprzedaż nieruchomości
Dom o 4 ubikacjach z parcelą 140 
sążni, dzieln ica Łobzów, sprzeda 
Kraków . F lorjańska Nr. 16/4, I p. 
telef. Nr. 210-43. 3073
Sprzsdam okazyjn ie parcelę pod 
Kopcem 400 sążni, narożnik. K u l
czyk Karol, Kraków , Olsza, W ol
ności 54, tek 133-03, od\ 8 rano do 
7 w ieczór. 3691
Parcela 16 m frontu 40 m głęboka

?ydzielona zatwierdzona (Osiedle) 
ulezyk Karol, K raków , Olsza, 

W olności 34, tel. 133-03. 3692
Sprzedam o-kazyjnie w Zakopanem 
w ille  2 1 pokoi 6 balkonów, łazien
ki — ciepła i zimna woda. Kulczyk 
K a ro l, K raków , Olsz a, W olności 54 
tel. 133-03 od 8 rano do 7 wieoz. 
Kilka tanich parcel budowl. 
Prądniku Czerw., Łagiewnikach 
i Borku. Knaków, Basztowa 10/1. 
Parcela przemysłowa, 400 sążni, 
Prokocim , obok stacji kolej. K ra 
ków, Basztowa 10/1. 4724*
Dem murów, z oficyną, 10 ubik.,
17 m. frontu ul. Lea, b. tanio. 
K raków , Basztowa 10/1. 472b
Dem murowany, nowy, 4 ubik., 
1200 sążni ogrodzone, Bieżanów. 
Kraków . Basztowa 10/1. 4727
Połowa idomu w  Krakow ie, 4 ub., 
kanał, gaz, wodoc.,, elektr., tanio 
sprzeda: Kraków , Zwierzyniecka
8 , m. 1. ' ' 4544
Parcele: W ola Duch., Just., P ro
kocim, Łagiew n ik i, Borek już od 
100 sążni, sprzeda: Kraków , Zw ie
rzyniecka 8/1. 4543
Wisliczka: dont nowy, mur., 8 po
kojowy, 400 sążni ogrodu, wodoc., 
elektr., sprzeda: K raków , Zw ie
rzyniecka 8/1. 4542
Dom murów, na parc. 200 sążni, 
Ta 60 tys.., sprzeda: Kraków , ul. 
Zw ierzyniecka 8/1. 4749
Okazja! Sprzedam, parcelę 500 
sążni, w illową, uzbrój., pięknie 
położoną, Dz. X I I I .  Zw ierzy
niec — Now ow iejska 19/11. 4773
Gospodarstwo, 9 m orgowe z bu
dynkami, ogród z drzewkami o- 
wocowymi, blisko Krakow a —  
sprzeda okazyjn ie Kraków , Biu
ro, M ały Rynek 1. 4040
Zakopana: K ilka  pięknych par
cel bud.t oraz w ill kom fortowych 
do nabycia wprost od właściciela. 
W iadomość: Kraków , Basztowa
10. m. 1. 'i 4352
Połewę domu murowanego, bardzo 
ładnego, 4 ubikacje, elektryka, o- 
gród. prey Rynku w Prokocim iu, 
okazyjn ie sprzedam Zgłoszenia: 
Tym erski,, Prokocim , , Morawiń- 
skiego 15. 4540
Część kamienicy ■ przy rynku, 
komfort, tanio sprzeda Skowroń
ski, K raków , A do lf H itler-P la tz 
Nr. 39. / ’ 4569
Największy w ybór wszelkich nie
ruchomości, poleca Skowroński, 
K raków , A do lf H itler-P la tz  39. 
Kilkanaście parcel okazyjn ie sprze
da Jan Skowroński, Kraków, 
A d o lf H itler-P ia tz 39, teł. 158-66. 
Kamienicy I. p „  połowę przy 
tram waju V  Podgórzu, b. tanio. 
K raków , Basztowa 10/1. 4575
Swoszowice: kilka pięknych par
cel budowlanych w różnych ce
nach. 1 K raków , Basztowa 10/1. 
Parcsla budowl., .wydzielona. 410 
m ! , plany zatwierdzone w dziel. 
„W arszaw sk ie", blisko tram waj, 
okazja. Kraków , Basztowa 10/1, 
Źtsmi 15 m orgów, I. klasy koło 
Proszowic, obsiane. Kraków , 
Basztowa 10/1. 4580
Willę jednopiętrową cz te im as to po
kojową, komfort, ogród owocowy 
sprzeda: „ In fo rm a to r" — K raków , 
P ijarska 19. R483k
Domek jednorodzinny, ogród — 
sprzeda: „Inform ator** K raków
P ijarska  19. 6485k
Sprzedał nieruchomości zam iany,' 
pożyczki przeprowadza „lu fo rm s- 
tor“ , Kraków . P ijarska 19.
Parcsls budowlane przemysłowe, 
kamienice komfortowe, domy 1 
w ille sprawdzone w Urzędzie P la 
nowania Miasta, hipotece i zba
dane na miejscu, sprzedaje Binro 
Paroelacyjne. Kraków, nl Sienna 
5/7. I p., telefon 113-64 od 9 00
18 bez przerwy 8472 
Rabka. Sprzedaż, kupno w ill. do
mów, parcel przeprowadza Biuro 
pośrednictwa „U n ive rsa l“ , Augu- 
styńskiego, Rabka, tel. 196.
B/H, „Er-ka-es“  w illę  p „ kom
fortową. z 4-morgowym ogrodem 
w Swoszowicach, sprzeda. Kraków, 
Starowiślna 27, tel. 128-41. 7065k
B/H. „Er-Ka-ee“  sprzeda 200 sążni 
za 40 tys. blisko, od tram waju 18 
minut. Kraków , /Starowiślna 27, 
tel. 128-41 i 128-74. 7071*
B/H. „Er-ka-es'* sprzeda 800 sążni, 
44 m. frontu, pięknie położoną, za 
36 ty*. Kraków , Starowiślna 27, 
telefon 128 41. 7072k

_________- Sprzedaż

Maszyn; do szycia, sprzedam. 
B roków , Sławkowska 30/8. 4505
Maszyn; do szycia, tanio spi e- 
dam. f r a k ó w ,  ul. Bożegb Ci<ua 
31, mi 7. 4504
Maszyn; do szycia . kryta, ładną 
tanio sprzedam. K raków , Zw ierzy 
nieoka 9/1 4679

Sprzedam okazyjn ie fu tro  popie
late breitachwanr-. K i ak -w, Z ie
lona 28, m. 4 4690
Firm a St. Chw llkonskl, Zakład 
zegarm istrzowski pod Arkadam i. 
K m ków , Krakowska 1 —  poleca: 
bińuterje, w yroby sebrnfi i  rużne 
praztyozL upominki, oraz w yk o
nuje wszelkie naprawy reganków. 
Ham-onje nowoczesną, reg is try  
automa+yczne, 80 basów, luksuso
we wykonanie włoskie, okazyjn ie 
sprzedam: K raków , D ietla  60, m. 9 
Półbuty damskie N r.: 37, 38, 39, 
kombinacją damską luksus., sprze
dam. ' Kraków , .Szlak 31/5. 4007
Ferti pian m arki Franz W irth  —  
krótki krzyżow y w  dobrym  st&nie 
sprzedam. K raków , P ija rska  21, 
m. 8. 4175
Kraw iecką a  izyn ; do szycia, 
ubranie, sprzedam. Kraków , ul. 
Szlak 31/5. . 4817
M agial kpłowa do sprzedania, 
K raków . Stara Olsza, ul. Środ
kowa _ 4827
Gobelin orig  perski 2X3, oka
zyjn ie  sprzedam- K raków , św. 
Marka 20/10 po poł. , 4647
Umt..woed'a miaszyn; biurową, 
stan b. dobry, sprzedam, K raków , 
D ługa 32/8. 4667
Trencz damski dwustronny, sprze
dam. K raków , D ługa 82/8. 4668
L is Brebrny i niebieski, okazy j
nie do sprzedania. Kraków , Bato
rego 24/2, 4713
Ubranie ciemne, na óredniego, 
spodnie, kustjunj jasny, eleganc
ki! na średnią, sprzedam  K*s 
ków, D ietla  45/1, I- p. 4721
Patefen pierwszorzędny, dwuspr;- 
żynow y z  płytam i, -przećam . 
Kraków , K a lw a iy js k a  6/5. 4789
Obrazy znanych m alarzy polszich 
sprzeda Kom is, K raków , Plac Do
rn inikański 4. 2040
Płyty w ysprzeda j;, m uzyka tane 
ezna, lekka , s z ty fty : Kraków -
Dąbniki, Zagrody 8/6. 2104
Bogaty w ybór nły* tanecznych i 
powa: eu. Świeże nagran ia ! „F i-
ducia". K raków , F lorjańska 15. 
Szczotek z drzewa do szorowania 
jrączre  i szrubery) dostarcza w  
w iększej ilości krótkotejm inowo 
H urtownia szczotek —  Krakau, 
A d o lf-H itle r-P la tz  32/4. I  p. 
Tapczany, w ielk i wybór, sypialnie,' 
jadalnie, gabinety, kuchnie polecą 
K . i Z. Szczurek, Skład mebli, 
Stolarska 7. 2546
Mlecarn:; (oaeówką) tam o sprze
dam. K raków , K rzyw a  5/9. od 
god,. .12— 13. 2552
Tapczany, otomany, łóżka połowę, 
fotel rozkładany sprzeda tapicer 
Łuczywo, • A d o lf H itler-P la tz  9, 
K raków , Pataż Bielaka. 257Ś 
Fortepian, nowoczesny, murko
wy, całkiem  krótk i,' czarny, do
skonale utrzym any, o  pięknym 
tonie, sprzedam. Kraków , Potoc
k iego 19/6. 4519
Harmonia pianowa, 120 basów, 
biała, stan pierwszorzędny, oka
zy jn ie  do sprzedania. Kraków , ui. 
Szczepańska 5/16, I. P-, od 18.30—  
15."i0. ■' 4518
Harmonią, 3 reg istry , 120 basów, 
4-ro chórową, stan pierwszorzęd
ny, szybko sprzedam. Kraków , 
K u rn ik i 3/2. 4517
Okazja! Z  powodu wyjazdu ( pi za
dam dywan perski 7 m 3, suknie z 
popielatej w, luy, kostjum jasny 
na szczupłą cs^be, buty czółenka 
kombinowane brązów " z jasną ir- 
libłi N r. 87, fu tro  *  V iżm alcw , po
duszki, obrus na 6 osób, lustra. —  
K raków , Sobieskiego 6. m. 9. 
Fntn  perskie; psi er; nke i n iebie
skiego lisa sprzedam tanio. K ra 
ków. Dominikańska 1. m. 10- 
NpltanleJ sprzedajem y wszc.ką 
garderobą fu tra , lisy  srebrne, nie
bieski* błamy, kołnierze, bielizną, 
pościel, dyw any, k ilim y, narzuty, 
maszyny „S in g e fa “ , m aszyny pi
sarskie, kalkulacyjne, patefony, 
płyty, ig l j ,  porcelaną, kryształy, 
fotoaparaty, srebro, p iatery, tecz
ki, w alizki, obrazy, ohodniki, lino
leum — duży w ybór wartościo
wych praktycznych p -.edmiotów: 
„Centrokcm is“ , K raków , Grodz
ka 9. 2678
Fortepiany, pianina poleca najta
n ie j: Świątek, Kraków , Staro
wiślna 12. 2717
Fortepian krótki angiel ka me
chanika,' albo pianino zagran i
czne sprzeda okazy jn ie: K raków , 
Szlak ' 43/7. 2815
P i y Grodzkiej 59, w Kom isie ta
nio można nabyó m aszyn; do zzy- 
eia  „S in gera “ , maszyną do pjsitnia 
w alizko ' ą i ' biurową, ubranie, 
lodownią, 2917
.Transportowiec rowi row y, nośnośó 

'200 kg. mocny, prawie nieużywa
ny, tanio sprzeda; „M ed ilabor", 
K raków , Jagiellońska 6. ..980
Przybory jeżewskie, oraz baty, 
sznurowadła rzemienne, biczyska, 
past, poleca Stanisław  Palczowskl, 
Kraków , D ługa 67. 2982
Lampy elektryczne, arm atury o- 
Swietleniowe, m aterjały. elektro
techniczne w w ielkim  w yborze po
leca D/H. Centrala Św iatła, K ra 
ków, D ietla  35, tel. 107-27. 3090
Żelazka elektryc me „B rabork ”  do
m ow e-i krowieckiB, najwyższy ga
tunek, poleca P 'H . Centrala św ia 
tła. K raków , D ietla  35, tel. 107-27. 
„Slngera“ masz u ; nowoczesną,, 
piękną, dobrą, Laniu sprzedam: 
K raków -Podgórze, u,. Zam ojskiego 
23, I I  p., m 14 3964
F. ranki okazy jn ie do Isprzed »nla. 
W iadom ość: Kraków, Starow iślna 
37, Sklep. •  4082
Sypialnia, jasny dąb (n ie nowo
czesna), w  tard®o dobrym  stanie, 
okzyjn ie do sprzedania. Godz. 
10—13, K raków , ul. Bożego C iała 
9, m. 12. . 4146
Maszyna pisarska, biurowa, nowo
czesna, w stanie bardzo dobrym, 
do sprzedania: K raków , W etsring 
52, m. 4 (Todw ale ). 6854k
r  leski gordon-setery młode w yso
ko rasowe sprzeda Hodowla, K ra 
ków, W adow icka 39. 1 6853k
Tapczan nowoczesny, jedno- i 
dwnosohowy sprzedam. K r-ków , 
U lisa 8/4. 3749Ż
Obrnzy sprzndaż, kupno 1 ooena: 
1 W iadrow eki, K raków . F lorjań 
ska 7, a podworeu. 5249k
Moble kuchenne i pokujowe pole
ca M agazyn, K raków , S tarow iśl
na 79. 4700Ż
Najtańsza w yrob y  koszykarskie 
ozdobne, oraz m eble: — Kraków , 
M iodowa 17, „E ru o r t" . 3748k 
Obrazy, ' j  wt.ny antyczne
okazyjn ie w  dużym w yborze: 
„S a lon ". K -aków . F lorjańs :s 8, 
J. Brachel. 37*ij,
Sypialnia nowoczesna okazyjn ie 
do sprzedania. Kraków , S tarow iśl
na 44, stolarnia. 52472
Materaca włóslenne, dw a kom
plety, sprzedam. Kraków, Mel- 
selsa 8/4. 6578k

Dworski powóz ślubny ze skórza
nym dachem i  pierwszorzędnie 
w yścielany, w  dobrym  stanie do 
sprzedania- Oglądać można: K ra 
ków, Eom orowm za 5/7. 7014k
Meretzkark; „B in gera " (g łow a ), 
s 'm  b. dobry, sprzedam. K raków , 
D m gs 26 9, I I .  p., ofie. 6978k 
Obiazy —  sprzedaż, kupno, oceną: 
H a lina  Grzybowska, ■— Kraków , 
Zwier7.ynif.i-xa 14. 688. k'
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena: K raków , F lorjańska 8. 
Szczotek do szorowania z drzew a 
(rącznych i na k ij), drążków do 
szczotek, wycieraczek drewnia
nych składanych, trzepaezek, do
starczą w w iększej ilości krótkq- 
term inow - Hnrtowńia szczotek. 
Krakan. A d o lf H itler-P la tz  32/4, 
9  p „  U l. 121-22. 6879k
Polecamy: nbrania, trencze, lisy, 
dywou.-. k ilim y, chodniki, nakry
cia stołowe, srebrne, kryształy, 
aparaty fotogra ficzne, maszyny 
pisarskie, obrazy: Kom is, K ra k ó w  
Plac Dom inikański 4- 2018
Kom is. Grodzka 59, poleoa nbra
nia, płaszcze, sukienki, koetjumy, 
bluzeezk" lisy, obrazy, nakrycia 
srebrne — obniżone ceny. 2918 
Harm onj; „S op ran i", 120 basów, 
z regL trem, białą, luksusową, oraz 
36 basów z registrem , okazyjn ie 
sorzf dam: K raków , Botaniczna 6.14 
W aliz ; skórkowa, wózek dziecię
cy, harmonią chromatyczną, apa
raty  fo togra f, okazyjn ie sprzeda 
‘ Kom is, . Gro z »a  59. 2919
Sypialni; z bieliżniairką, eza f; 
kombinowaną, s za f; tró jdzielną 
sprzeda M agazyn M ebli, K raków , 
Kopern ika 8. 2977
Elektromonterzy! M aterja ły  elek- 
tro-instalacyjne w  wielkim  w ybo
rze poleoa D/H. C ertra la  Światła, 
K raków , D ietla  35, te lef. 167-27. 
Kuchenki elektryczne, grza łk i, 
g rże in ik i w  Wiał. im  w yborze po
leca D/H. Centrale Światła, K ra 
ków, D ietla  35, tel. 167-27. 3091
Patefon elektryczny, m arkow y w 
sza l . okazyjn ie sprzedam. K ra 
ków, r io r jań ska  15/4, I .  p. 3148 
Maszyny do pisania, używane, 
kasy kontrolne, ogn iotrw ałe, do
starcza .Juliusz Hecker. Kraków , 
L im anowskiego 52 (Podgórze ),1 
telefon  141-48. 3154
Płyty sprzedam. Duży wybór., K ra 
ków. M ogilska 8/6, od 14— 17.30. 
„Singera“ maszyną, krytą, okazy j
nie eprzedi m; K raków , uL K ra 
kowska 39/36. 3235
Meble różne, syp ialn ie, jada ln ie, 
pokoje .kombinowane, sprzedaje 
H a la  Meblowa, K raków , Grodzka 59 
Sprzedajemy tanio u żyw an ) ubra
nia, płaszcze, bielizną pościelową, 
koce, firank i. Kilim y, oraz inne 
ładne rzeczy: K raków , św. K rzyża  
7 sklep. 3302
Obrazy w ybitnych  artystów  w  w ie l
kim- wyborze, najprzystępniejsze 
ceny: W awrzeoki, K raków , W isln 
9. brrzedaż, kupno, ocena, 3304 
Maszyn; Singera damska, bęben
kową, kryta, w  bardzo dobrym, 
stanie tar i. sprzedam. Kraków , 
Paulińska 3/4. 3306
Obrazy najlepszych artystów  pol
skich: W awrzecki, K raków , W iśl- 
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
Maszyn; do szycia „S in g e ra "  k ry
tą z pudełkiem tańszą, 9przed m 
tanio: K raków , K rótka  10, m. 1, 
(przecznica F ilipa ). 3487
Obrazy sprzedaż, kupno, facho
wa bezpłatna ooena: Kraków , Łob 
zowska 6, Salon obrązów. 3539 
Tapczany dwuosobowe, pojedyń- 
cze, materace w łósienne sprzedaje. 
W esołowski, K ra ' ów św. M arka 16. 
Mnszyny i przybory binro we, —  
Sprzedaż —  Kupno. Agen tura  Han
dlowa Gołąbiowski-Bafalnki, K ra 
ków. św. Marka 27, telef. ż26-4c. 
Kilimy w różnych w ielkościach o 
piąknych wzorach, dyw aniki przed 
łóżka, piąkne gobeliny, lornetka 
pryzm atyczna, sześciokrotna, do 
sprzedania okazyjn ie —  sklepi, 
K raków , Krakow ska 36. 3686
Fortepian w najlepszym  stanie ta 
nio sprzedam. K raków , Lim anow
skiego 56, m. 5. 3783
Pianino sprzedam w najlepszym

Stanie. K raków . Sebaatjana 18/1. 
Harm onią podalcwa, tan io .sp rze
dam. K raków , ml. Lim anowskiego
56, m. 5. 3785
Maszyn; krytą, S ingera, lub z 
pudełkiem, tańsza sprzedam K ra 
ków, K ie lecka 30, dzwonek dozor
cy. Przecznica M ogilsk ie j. 3828 
Kombinowaną s za f; sprzedam.' —  
Oglądać K raków . Długa 23, sklep 
z kilim am i. 4177
Gabinet, szafa kombinowana, b iur
ko, tapczan sprzedam. Oglądać od 
12 -1. Kraków , W arszawska 7. 
parter m. 28. 4178
dpr i r f i m wózek sportowy, pa
tefon z wzmacniaczem 1 p łyty. 
Kraków , M ały R\ uek D II ,  Ba
siński. 4218
Fortepian czarny, krótki, k rzy
żow y z angielską mechaniką, 
stan i ton bardzo iobry, okazy j
nie do sprzedania w  godz. od 
12— 5, K raków , Felic janek 12/1. 
S p n  a, 1 serwantką, kredm s, ka
napą, łóżka, rozkładanką, łóżka 
niklowe, patefon, skrzypce, fo te
le, obrazy, lustro, maszyną łód - 
kową Singi a, siatki, K raków , 
K ra k ow sk i 35, sklep m ebli. 4231 
Sprzedam w agi dziesiątne, drzw i 
żelazne, wabny em aliowane, ra fy  
wozowe, taozki,1 wózek. K taków , 
D a jw ór 7, skład żelaza. 4238 
Kost] nip damski, włoski sam o
dział, bardzo elegancki, oraz bis-* 
iy  i buciki białe Nr. 35, Bprze- 
dam, Kraków , Długo 7/6, pc go
dzin ie 6-tej. 4263
Zegnrek złoty, na rąką, markowy, 
supernowoczesny i tak iż sta lowy 
sprzedam. K raków , D ługa 7/6, po 
godzin ie 6-tej. 4264
„Telefunken m otor z adapterem 
sza firow ym  kómplet sprzedam. — 
K raków , D łnga 7/6, po godzin ie 
6-tej. 4265
Leżaki na płótnie angielskim , 
sprzedaje W esołowski, K raków , 
św. Marka 16. 4349
W y sprzedaje; P. trzyna, poduszka, 
buolkl damskie, 2 eza fy , ubranie. 
K raków , Z ielona 3/6. 4359
Singera m aezy l do szycia, pierś
cieniową, krytą, p ra w i; uową, 
sprzeda Salon Mód „ L  g  s " ,  K ra 
ków, W ie lopole 14. 4360
Tapczan uowoozesny jedno i dwu
osobowy, sza fa  tró jdzielna poje- 
d-"ńcza, 4 krzesła d ;  sprzedanf a. 
K raków , Stradom 13, m. 9. 
i otó-klno aparaty kupuje, sprze- 
d ł j e  firm a : E lektro Fotn. K ra 
ków, F lorjańska 2. 4411
Sprzedam łóżko, . zegar, szafą, 
materace, wkład siatką, Diur'-o 
antyczne, tspezan, sza/e kombi
nowaną, stolik i. Kraików, Koper
nika 8/4. 441S
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K in o  „ U E A N IA "  (W estrln g  34) 
n iedziela, dnia 11 lipca  1943 

o godz, 10.39

XI. K O N C ER T 
SYMFONICZNY
D yrygen t: R u d e l #  Er b ,  
Solistka: I r e n a  L w i ń s k a

(śp iew ).
W  program ie: J. S, B^eh,
L. v. Beethoyen i  F. Schubert.

B ile ty  wstępu w  cenie od 
zi. 2.50 do 10.50 łącznie * gar
derobą do nabygia w  przed
sprzedaży p rzy  kacie F ilhar
m onii G.. G. (Hanrastr. 1 - 
tel. 158-44) od piął ku dnia 
9 lipca w godz. od 11— 13.30, 
oraz w  dniu koncertu od 

godz. 9.30. 
Zamówione b ile ty  reoserwuje 
sią ty lk o  do soboty, dnia 

10 lipca  do god®. 13.

Psy m łode w ilczu ry , ow czark i 
n iem ieckie (a lzack ie) z rodowoda
m i, pochodzą z psów po licyjnych, 
równie/ nadające lit. do różnych 
celów obronnych, sprzeda H odow la 
Krakau. W adow icka 39 7016k
Metery: 8 K M . ropny, 6 KM .
benzynowy, 6,8 KM . benzyuowo- 
n a 'tow y, 4, 6, 10 KM - e lek try
czne, a grega ty  elektryczne i pom
powe i sz lifie rk i. „S w ia  łomo- 
to r", K raków , św. Jana 13, teL 
110-53. 41418
Fortepian Stingl, sprzedam. K ra 
ków, K o letek  6/3. 4414
Srebra na 12 lub 6 osób ao  
sprzedania. K raków , P lao Dom i
nikański 4, „K o m is ". 4413
Mikro*eti orkiestra,uy am erykań
ski sprzeda okazyjn ie „Centroko
m/s" Knaków, Grodz ra 9.
Futro seailskinowe piąkne luźne —  
sprzeda. K raków , KoenanowskiegO 
Nr. 2/2.. , 4517
Pianino zagraniczne, znanej mai
ki, metalowo-pancerne, sprzeda 
zaraz Kraków , Krow oderska 50, 
I  piętro. 4514
Fnt "ko deeloty, _ luźne, średnie, 
buciki zamsz., L.ałe, czarne, : 
b ranie średnie, branzoletka złota, 
do surzedania. Kraikótz-Dąbnlki, 
Rynek 5/3. 4529
Lit srobrny, fn tro  “neskle, spor
towe, duńskie, b ro itch w an z, śre
dnie, kostjum elegancki, pierścio
nek brylantow y, cholewy N r. '2 , 
sprzedam. K raków , Groble 20-8. 
Chelewkarską leworam ienną i kra
w iecka S ingera  sprzedam. K raków , 
św. W aw rzyńca  3 16. 4ofi3
Wńzsk dziecięcy luksusowy, autko 
sprzedam. Kraków . _B1. Dom ini
kański 1/7 parter w  podworeu 
Fhtro mąskie spód miutrlety, koł
n ierz kangur, w ierzch  popiel aty 
oraz spód piżm aki, suknia piękna 
w kw iaty  sprzeda K raków , Zamen
hofa  7/la. 4608
Materace poleca firm a  Ig liek l, 
K raków , Sławkowska 10. 4435
Fortepiany, pianina sprzedaż, kup
no, zam iana: .Helena Smolarska, 
K raków , S ław kW ska  4. 52481:
Abażury: w ytw. „ F o z "  K raków , 
Sławkowska 30. 6»84h
Powieści >5 zł. w yey la : K ry 
ger, W a-szaw a C l. skrytka 325. 
Materace wiósipnne nżywane po
rządne sprzedam. K raków , św. 
M arka 19 narożnik F lorjańskle j. 
P  ■ -ownia tapiceraka. Se >2s
Obrazy w yb itnych  m alarzy pol
skich sprzeda okazy jn ie Kom ie, 
Kraków, pi. D om rrikańzki a. 
Fotel-lóżkp, materace, łóżko poło
w ę: K raków , św. M arka 19, naro
żnik F lorjańsikiej, Pracow nia (a- 
picerska. 6928k
Połfnszkl plerzane, używane, po
rządne, sprzedam. K raków , św. 
M arka 19, narożnik F lorjańsk le j, 
Sklep tapieerski. 6930k
Porteplan krótki, pełnopanoem y 
o 3 pedałach dc spt.edan ia . Bara
ków, ul. D ługa 18/7, godz .8— 10, 
1— 3 i od 7 w ieczór. 6980k
Galanterj; ifcp poleca firm a  „J o 
la ", K raków , św. Tomasza 10. 
Motory prądu zm iennego i  o.alegw 
do sprzedania: K raków , K o le tex
7. m. 18. 2268
Kołdry pachowe, jedwabne (pa
ra ), pierwszorzędne, wełn ianą 1 
dzleciącą, sprzedam. Kraków , tu. 
D ługa 28/9, I I .  p „  ofio. 6979S 
Maszyna „8 in  „ r “  damska, bęben
kowa, kryta, pierwszorzędna, oka
zy jn ie  do sprzedania. K raków , 
Smoleńsk 22/7. 3307
Sprzedam r o ouzesną syp ia ln i; 
jasną z m ajo li. W iadom ość; K ,a -  
ków, M ikołajska 8, n. 8. 3489
Tapczony, sypialnie, jadaln ie, po
koje koirb. d o  eca W ytw órn ia  Me
bli, K .ak ów , M eiselsa 4. 8528
Tapczany, sypialn ie, jadaln ie, po
koje komb. poleca W ytw órn ia  
Mebli, K raków , Starow iślna 35 
tśklep). 3528
Kosze uniwersalne, podłużne, śre
dnica wewnętrzna 160 mm, dla r y 
baków, biur, owocarni, ja jćzarn i, 
na tam y do m łynów  i t. p. w  ce
nie 6— 6 z ł w  każdej ilości sprze
daje Kos: ksrnia, Zaklików . 
ŁAzko szafkowe p rak tyczr- K ra 
ków, św. M arka 19, narożnik F lo- 
r.iańid'iej, Sklep tapieerski. 7050k 
Wózek dziec iący autko, stan p ior. 
w szorz;dny, d c  sprredania:. K ra - 
ków-Prądn ik Czerwony, D om ini
kanów 14/5. 7051k
Spaniele jednoroczna, 1 ą; owo- 
srebrny 1 czarno-irapielate 1 6- 
ty?od. czarno-biały sprzeda: H o
dowla psów, Knaków. skrytka 
pocztowa 275. 7052k
Powóz pó łk ry ty  do sprzedanm. 
Z rlv «zen ia : Bocheński, N ow y Sńcz, 
Głowna 48. 7053k
Znaczki pocztowe do zbiorów . Bo
ga ty  wybór. U d a jc ie  cennika. 
G ryżewski, B ,a r „  F ila te l., W a r
szawa, Marszałkowska 114. 7060k
Papier, m aterja ły  piśm ienne w f i r 
m ie „M a zu r", W arszawa, plao 
M irowski. P row in c ja  zaliczenie. 
OwcZa.n. tatrzańskie, ra=owfc, bia
łe, dwumiesięczne sprzedaje m ają 
tek Tryńcza, p. w  miejL u, pow. 
Jarosław . 7062k
Musksrna, znakom ita zap ra w a .d o  
wąijHn, zup, sosów, k ‘ ibar itdf. 
produkcji niem ieokiej, w  puszkach 
m etalowyoh po 50 kg. Próbki bez
płatn ie —  na życzenie wyeytka 
za zaiicznlem  poczt. T. Gałozińska, 
W arszawa, skrytka poczt. 1099. 
PlanlnL okazy jn ie ; Skład Forte
pianów H e ien y  Sm olarskiej, K ra 
ków, Sławkowska 4. 7073*
Bormaszyn; elektryczną dentysty- 
czn „ okazyjn ie sprzedam. K raków , 
nl. Dom inikańska 1, fry z je r .
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